

# Pöytäkirja

tehty

Suomen Ammattijärjestön perustavassa

kokouksessa

Tampereella huhtikuun 15, 16 ja 17 p. 1907.

=====

Toimittivat:

Mikko Uotinen Matti Autio Aatu Halme  
Eero Haapalainen

=====

=====

T a m p e e l l a 1907  
Tampereen Työväen Osuuskirjapaino.

---

## Maanantaipäivä.\*)

### Kokouksen avaus.

Kokous alkoi maanantai-aamuna kello 9 Tampereen työväenyhdistyksen juhlasalissa.

*Ammattiliittovaliokunnan* \*\*) puolesta avasi kokouksen *Matti Paasivuori*, selvitellen tähänastista ammatillista järjestymistä ja lujan yhteen liittymisen tarpeellisuutta. Lausuen kokouksen osaanottajat tervetulleiksi, julisti kokouksen alkaneeksi.

*Puheenjohtajia* valittiin liittovaliokunnan ehdotuksesta 3. Niiksi tulivat *Emil Perttilä Helsingistä*, *Emil Wiljanen* Tampereelta ja *Salomon Helsten Helsingistä*.

*Sihteerejä* päätettiin valita 4. Niiksi tulivat: *Aatu Halme* Helsingistä, *Mikko Uotinen* Terijoelta, *Eero Haapalainen* Viipurista ja *Matti Autio* Helsingistä.

Päätettiin, että sihteerien on valmistettava pöytäkirja kokouksen aikana ja tulee se olemaan "Kansan Lehdessä" ja siitä sitten otetaan ylipainos. Puheenjohtajaksi astui *Emil Perttilä*. Sihteerinä toimi *Mikko Uotinen*.

Valiokuntia valitaan vaan yksi, nimittäin *toimitusvaliokunta*. Kysymyksiä ei laiteta valiokuntiin, vaan ne suorastaan päätetään keskustelun jälkeen. Toimitusvaliokuntaan kuuluu 7 jäsentä ja kokouksen puheenjohtajat ja sihteerit.

Valtakirjoja tarkastamaan valittiin: *Heinonen* Helsingistä, *Pitkänen* Viipurista, *Hellman* Tampereelta, *Nyberg* Kotkasta, *Kukkola* Tampereelta, *Kantanen* Helsingistä, *Suhonen* Hangosta, *Kukkonen* Viipurista ja *Lehto* Pirkkalasta.

Otettiin lomaa siksi aikaa, kun valtakirjoja tarkastetaan ja sillä ajalla laulettiin työväen lauluja.

\*) Alkuperäisessä tekstissä olevat W- ja w-kirjaimet on korvattu V- ja v-kirjaimilla lukuunottamatta henkilönimiä

\*\* ) *Kursivoidut* kohdat ovat alkuperäistekstissä h a r v e n e t t u j a. Havaittuja painovirheitä ei myöskään ole korjattu.

## Kokouksen edustajat

Loman jälkeen esitti valtakirjoja tarkastava toimikunta selvityksen valtakirjoista. Sen mukaan tulivat edustajiksi:

Edustajat [ s. 26]

Päivällisloman jälkeen jatkettiin kokousta 1/2 4 i-p. Puhetta johti E. Wiljanen ja pöytäkirjaa piti A. Halme ja E. Haapalainen. Aluksi laulettiin työväenlaulukirjasta n:o 25. Ensiksi esitettiin toimitusvaliokunnan työjärjestys joka hyväksyttiin. Se kuuluu seuraavasti:

### Toimitusvaliokunnan ilmoite I.

Toimikunta ehdottaa kokouksen työjärjestykseksi, että tänään pidettäisiin kokousta klo 1/2 4-6. Huomenna klo 1/2 9-11. Klo 1/2 12-2. Klo 4-7 ja sen perästä on yhteinen illanvietto.

Kokouksessa tehtyä ehdotusta, että Viipurin luona oleville rakennustyöläisille lähetettäisiin rohkaisu sähkösanoma, käsitteli toimikunta ja ehdoittaa toimikunta, ottaen huomioon, että usealla ammattialalla on nyt lakkoja, ettei tuota sähkösanomaa lähetettäisi, vaan puoluelehdissä julaistaisiin tämän kokouksen puolesta kehoituskirjelmä. Tämän kirjelmän laatimisen jätti toimikunta sihteerinsä huoleksi.

Kokouksessa tehtiin ehdotus että pantaisiin toimeen rahankeräys Viipurin rakennustyöläisten lakkolaisten hyväksi, että kukin edustaja uhraisi tähän esim. 1 mk. Toimikunta, katsoen että puute on samasta, jopa runsaammasta määrästä vallalla toistenkin lakkolaisten keskuudessa, ehdottaa, että vapaaehtoinen keräys pannaan toimeen ja täten kertyneet varat annetaan sen valiokunnan käytettäväksi, nykyisten lakkolaisten avustamiseksi, jonka tämä kokous ottaa ammatillista toimintaa johtamaan.

Ensimmäiseksi keskustelukysymykseksi ehdoittaa toimikunta: "*Onko ammattijärjestö perustettava, eli ei*". Jos se katsotaan tarpeelliseksi, sitten "Sääntöehdoitus".

Toimikunnan puolesta:

Mikko Uotinen  
kirjuri

Kaikille lakkolaisille hyväksyttiin puoluelehdissä julaistavaksi seuraava rohkaiseva kehoitus:

### Lakossa oleville tovereille!

*Toverit!*

Tampereella kokoontuneet Suomen ammattiliittojen ja osastojen edustajat lähettävät tällä hetkellä lakkotaistelua taisteleville tovereilleen veljellisen, rohkaisevan tervehdyksen.

Ponnistakaa toverit! Taistelkaa ja voittakaa! Teidän takananne on kansainvälisen sosialidemokraattian murtumattomat rivit. Me ponnistamme parhaamme, saadaksemme syntymään voittamattoman yhdyssiteen, ammattijärjestön, koettakaa te etutaistelijoina,

vaikkakin hajanaisin voimin, voitokkaasti taistella.  
*Älkää sortuko. Sortajillemme kuuluu häviö, meille voitto!*  
Kokoukselle on saapunut seuraavat sähkösanomat:

*Turku*

Sosialismin punertavassa aamunkoitteessa olkoon työnne puhdasta henkevää ja sitovata!  
Luokaa perus luja, jota ei horjuta kullan mahti.

*Turun räätälien liitto.*

*Rovaniemi.*

Terve arvoisat puoluetoverit jotka olette kokoontuneet laskemaan perustusta koko maata  
käsittävälle ammattijärjestölle, toivomme menestystä työllemme.

*Pohjolan tukkityöläisten  
renkaan edustaja .*

Liittovaliokunnan sihteeri toveri M. Paasivuori luki ammatillisen liittovaliokunnan  
toimintakertomuksen.

Ykspihlajan t. y. edustajalle E. Lampiselle myönnettiin puheoikeus, vaan ei äänestys-oikeutta,  
siksi kun puheenjohtaja ja sihteeri ottaa selvän hänen edustus-oikeudestaan.  
Puheenvuorot päätettiin pyytää kirjallisesti ja on puhujan esitettävä lausuntonsa  
puhujankorokkeelta.

Äänestys-oikeus myönnettiin liittojen ammattiosastojen edustajille. Yhdistysten ja  
vaali-piiritoimikuntien, ja puolueen sanomalehtien edustajille, sekä puolueen puhujille puhe  
ja läsnä-olo oikeus. Sellaisten yhdistysten edustajille, jotka ovat perustettu määrättyjä  
ammattilaisia varten myös äänestys-oikeus.

### **Toimitusvaliokunta.**

Toimitusvaliokuntaan, johon puheenjohtajat ja sihteerit kuuluvat itse oikeutettuina, valittiin  
lisäksi: *A. Sivenius* Lahdesta, *H. Puurtinen* Viipurista, *A. Huotari* Tampereelta, *J. Kilpeläinen*  
Viipurista, *O. Leivo* Porista, *H. Lundqvist* Turusta ja *A. Mäkelin* Kuopiosta.

### **Pöytäkirjan tarkastajat.**

Pöytäkirjaa tarkastamaan valittiin *A. Nyberg* Kotkasta, *E. Hytönen* Helsingistä, *K. Hellman*  
Tampereelta ja *J. Pietikäinen* Helsingistä.

### **Tilintarkastajat.**

Ammattiliittovaliokunnan tilejä tarkastamaan valittiin: *J. Helenius* Voikaasta, *A. Aalto*  
Helsingistä ja *J. Aaltonen* Kotkasta.

### **Porvarilehdet.**

Kokous päätti kättennosto äänestyksen perästä antaa porvarillisten lehtien edustajille

tilaisuuden olla läsnä kokouksessa, kunnes siitä toisin päätetään lausuu toivomuksen, että ne kokouksen menosta kertoessaan totuudessa pysyivät.

### **Tervehdys lakossa oleville tovereille.**

*K. Heinonen* ehdotti, että lähetettäisiin Viipurin lakossa oleville rakennustyöläisille rohkaisu sähkösanoma ja pantaisiin toimeen rahankeräys heidän hyväkseen. Ehdotti että Kukin panisi vaikka yhden markan.

Ehdotus jätettiin toimitusvaliokunnalle.

### **Äänten laskijat.**

Äänten laskijoiksi valittiin: *Kalle Heinonen, Sulo Hytönen, Wilho Lehokas, K. A. Wälilä, M. Haikarainen ja A. Kestei-Helja.*

### **Ruoka-aika.**

Kokous päätti ottaa ruoka-aikaa joka päivä klo 2-4.

Laulaen loppui aamupuolen kokous ja alettiin päivällislooma, päättäen kokoontua klo 1/4 4.

### **Ammattijärjestön perustaminen.**

Painettuna sanomalehdissä oli kysymyksen selvittämiseksi seuraava alustus:

[Alustus](#) [ s. 34 ]

Kun otettiin keskusteltavaksi koko maata käsittävän ammattijärjestön perustaminen, oli kysymys jo kaikille niin kypsä, että ilman keskustelematta huutoäänestyksellä päätettiin yksimielisesti perustaa ammattijärjestö.

### **Ammattijärjestön säännöt.**

1 §.

Liittovaliokunnan laatimaa sääntöehdotusta käytiin tarkistamaan pykälä pykälältään, ja ilmoitti toveri Paasivuori että useat osastot ovat siihen tehneet kokolailla muutoksia. 1 §:n johdosta ehdottelivat useat puhujat että sen 5 ja 6 kohta olisi poistettava, toiset taas puolustivat niitä pysytettäväksi. 35 puheenvuoroa puolustavia ja vastustavia käytettyä hyväksyttiin pykälä suurella äänten enemmistönä sellaisenaan.

Kokoukseen saapui seuraava sähkösanoma ja kirjelmä:

Helsinki.

Tulkoon työnne siksi kirveeksi, jolla kapitalismin lahonnut puu kaadetaan.

Taistelevat kirvesmiehet  
Helsingissä.

Pielisensuussa 13/IV 1907.

Suomen Työväenjärjestökokoukselle  
Tampereella.

Helsinki.

Koska taloudellisten ynnä muiden syiden tähden ei Pielisensuun Työväenyhdistys eikä sen osastot ole voineet lähettää edustajia sinne Suomen Työväen-liittojärjestökokoukseen, vaikkakin kyllä olemme oivaltaneet asian tärkeyden, niin lähetämme me täten sydämmellisemmät tervehdykset kokoukselle täältä Karjalan kolkalta. Samalla toivomme, että sekin kokous osaltaan entistä enemmän tulisi viemään asiaamme eteenpäin, sekä ilmoitamme, että kaikin puolin tulemme olemaan tyytyväisiä kokouksen päätöksiin. Pielisensuun Työväenyhdistyksen puolesta:

Antti Laatikainen

Ferd. Heikkinen

puheenjohtaja

yhd. kirjuri

Kokous päätettiin laululla klo 6,20 i.p.

---

## Tiistaipäivä.

Puheenjohtajaksi astui Salomon *Hellsten*.

Kirjurina toimi Mikko *Uotinen*.

Laulettiin kokouksen aluksi "Köyhälistön laulu".

Kokoukselle oli saapunut seuraava tervehdys:

"Turun Kaakelintekijäin ammattiosasto päätti t. k. 7 päivänä pitämässään kokouksessa kirjeellä ilmoittaa myötätuntoisuutensa sekä toivomuksensa arvoisalle kokoukselle, koska ammattiosasto huonojen rahavarojensa tähden on pakotettu olemaan lähettämättä edustajaa kokoukselle. Toivoo Turun Kaakelintekijäin ammattiosasto kuitenkin lämpimästi ammattijärjestön perustamista sekä että työnne vastaisessa maamme työväenliikkeessä olisi hedelmiä kantava.

Puoluetervehdyksellä:

Turun Kaakelintekijäin ammattiosasto."

## Keskustelua sääntöehdoituksesta.

Puheenjohtaja huomautti, että ne puhuisivat, joilla on tehtävänä muutosehdotuksia.

2 §.

*Paasivuori*: selvitteli tehtyjä muutosehdotuksia. Pykälän 2 kohtaa vastaan oli tehneet

muutosehdotuksia Vihdin puuseppäin a. o., Tampereen värjäys- ja valkaisuammattiosasto, Kaakeli-, Fajanssi- ja Uunintyöntekijäin liittoneuvosto, ehdottaen sen jälkimmäisen osan poistamista. Säännöissä olevalla rajoituksella on tarkoitus estää liittojen hajoaminen. Kivityöntekijät y. m. voivat hajaantua kahteen tai kolmeen liittoon, ne ei kannata, eivät saa edes virkailijoita palkatuksi. Jos yhdistykset saisi suorastaan kuulua järjestöön, ei ne suorittaisi velvollisuuksiaan liittoa kohtaan, ei maksaisi liitolle maksuja, kun järjestöön pääsee halvemmalla.

Keskustelussa lausuttiin seuraavaa: Ei ole tarpeellista tehdä muutoksia, hyväksytään ehdotus sellaisenaan se on parasta. (Lehokas). Ehdottaisin seuraavan muutoksen pykälän ensi kohtaan: 1) Ammattiliitot, paikallisjärjestöjen ne osastot joilla ei ole liittoa ja ne osastot ja yhdistykset joilla ei ole tilaisuutta liittyä paikallisjärjestöihin tai liittoon j. e. p. Pykälän 3 kohdan ehdotan kuuluvaksi: Ammattiliiton on liityttävä ammattijärjestöön kaikkine yhdistyksineen ja osastoineen. Säännöissä oleva kohta on kauheaa. (Hytönen). Puheenjohtajan ja sihteerin nimi on ilmoitettava järjestölle, lisäys on tehtävä pykälän 4 kohtaan. (Nyberg). Käsitän tämän pykälän tarkoittavan estää yhdistyksiä eroamasta litosta, kuten Paasivuori on selittänyt, että se estää uusien liittojen syntymisen. (Perttilä). Kivityöntekijäin a. o:n edustajakokous tahtoo pykälän 6 kohtaan lisäyksen, että täytyy tieto lähettää 14 päivän kuluessa. (Lähdemäki). Jos tulevaisuus jossain liitossa katsoo välttämättömäksi eroamisen ja uuden liiton perustaminen on sallittava. Poistettakoon 2 kohdan jälkimmäinen osa. (Taiwola). En näe vaaraa siinä, että paikallisjärjestöt ilman niitä määräyksiä, joita Hytönen täällä on tehnyt, kuuluvat järjestöön. Helsingiläisille lienee Hytösen ehdotus hyvä, ei maalaisille. (Leppänen). Jos liitto tahtoo kajota jonkun sellaisen erimielisyyden, kuten kristillisyyden, valtiollisen katsantokannan tai muun sellaisen, on se estettävä, mutta jos taloudelliset asiat pakoittavat, sallittakoon se. Näin ei Perttilän eikä Paasivuoren selitykset ole ristiriitaisia. (Lehokas). Paikallisjärjestöt ei saa olla edullisemmassa asemassa kuin liitot, eikä ammattijärjestöihin kuuluvat osastot kuin liiton osastot. (Hytönen). Ehdotettu 14 päivän ajan määrääminen pykälän 6 kohdassa olevaan tehtävään on turhaa, sillä 8 § se on ja ei sitä tarvitse joka pykälässä sanoa (Paasivuori).

*Kokous päätti kättennosto-äänestyksellä, valtavalla enemmistöllä pykälän hyväksyä sellaisenaan.*

### 3 §.

*Paasivuori:* Tätä pykälää vastaan on tehneet muistutuksia: Helsingin maalari a. o. ehdoittaen että verot suoritetaan puolivuositain ja että näin jäsenten puolesta myös suoritetaan veroa 15 penniä. Helsingin malliveistäjäin a. o. että miehet suorittaisi 25 penniä, naiset 15 penniä neljännes vuodessa veroa. Valajain a. o. että oppilasmaksut on määrättävä. Hangon metallityöntekijäin a. o. että pykälän 2 kohta on tehtävä selveemmäksi, mutta ei sano miten. Helsingin maalarien a. o., että yksi kerta maksuista myöhästynyt saisi heti kaikki oikeudet rästinsä suoritettua. H:gin muurari a. o. ehdottaa: että toimikunnalla olisi oikeus myöntää helpoitusta lakkojen j. m. kautta kärsiville osastoille verojen suorituksesta.

*Keskustelussa lausuttiin seuraavaa:*

On liittoja, jotka ovat jo vuosimaksunsa tämän ehdoituksen perusteella määrännet, joten ei pidä maksua ehdotuksessa olevasta määrästä korottaa. Verot kannettakoon puolivuositain, kaksi kuukautta annetaan armon aikaa, ennenkuin erotetaan. (Mustonen.) Ehdotan seuraavan muutosehdotuksen: "Ammattijärjestön toiminta-rahoiksi suorittaa kukin liitto,

paikallisjärjestö, ammattiyhdistys tai osasto, jokaiselta vuosineljänneksen alussa olevalta miesjäseneltä 15 ja naisjäseneltä 10 penniä, joista maksuista 1/3 siirretään apurahastoon. " (Heinonen.)

On osastoja, joissa ei voi suorittaa veroja lakkojen kautta paikallisjärjestölle ja sen mukaan jääkö koko paikallisjärjestö pois ammattijärjestöstä. Tästä on tehtävä muutos (Nygqvist). Maksut on määrätty liian pieniksi, jos me kerran perustetaan ammattijärjestö, pantakoon maksut niin suureksi, että näillä voi tehdä jotakin (Piispanen). Kymin aputyöntekijäin a. o. ehdottaa:

Jos kuluvan neljännesvuoden jäsenmaksut eivät ole neljännesvuoden lopussa suoritettut ilman pätevää syytä, katsotaan sellainen liitto, paikallisjärjestö tai yhdistys ammattijärjestöstä eronneeksi, vaan pääsee uudestaan liittymään rästinsä suoritettuaan, mutta menetellään samalla tavalla kuin vasta liittyneen kanssa (Nurminen). Tehtäköön pykälän 2 kohtaan seuraava muutos:

Nämä maksut tulee lähettää amm. jär. toimikunnan valtuuttamalla viimeistään ennen kunkin vuosineljänneksen viimeisen kuukauden loppua. (Manninen). Maksut suoritavat puolivuositain. (Korhonen). Kun suorittaa rästissä olevat verot, saakoon osasto täydet oikeudet. (Koskinen). Luettiin Suomen metallityöntekijäin ehdotus, että maksuksi tulisi kymmenen penniä mieheltä ja 5 penniä naiselta. - Ensimmäisen kuukauden loppuun annettakoon aikaa. (Pitkänen). On lievennettävä näitä pykäläiä. Ei edes pienet ammattiosastot saa näin nopeaan verojaan kootuksi. (Lindqvist). Maksu olkoon 15 penniä kaikilta. Kun kerran on oikeudet, olkoon velvollisuudetkin tasaiset. Nämä kohdat opettavat täsmällisyyteen ja se on hyvä. (Helle). Verotus järjestettäköön niin, että kaikilta 15 penniä paitsi oppilailta 10 penniä. (Koskinen). Kun sääntöehdotusta laadittiin asetettiin naisille alempi veroitus siksi että heillä on alemmat palkat. Ei siinä tasa-arvoisuutta ole loukattu. (Paasivuori).

*Kättennosto-äänestyksellä hyväksyi kokous muuten, paitsi 4 kohdan lähetti muuttamista varten toimitusvaliokunnalle.*

Ilmoitettiin, että lakossa olevien toverien hyväksi toimeenpantu keräys on tuonut 157 mk. 64 penniä ja 25 kopeekkaa, jotka on jätetty ammattiliittovaliokunnalle, rahastonhoitaja E. Perttilälle.

*Otettiin 1/2 tunnin loma.*

Kahviloman jälkeen alkoi kokous klo 11,45 päivällä. Puheenjohtajana toimi *E. Hellsten* ja sihteerinä *Matti Autio*.

Valtakirjain tarkastusvaliokunnan puolesta ilmoitettiin, että kokoukseen on saapuntu uusia edustajia, jotka tulevat merkittäviksi nimien luetteloon.

Senjälkeen jatkettiin sääntöehdotuksen tarkastamista. Päätettiin että *Matti Paasivuori* saa aina kustakin eri pykälästä tehdä kokoukselle selkoa, sittenkuin puheenjohtaja on lukenut ne kokoukselle.

#### 4 §.

*Ammattijärjestön asian hoito*, johdosta huomautti *Paasivuori* että monet osastot olivat tehneet siihen muutosehdotuksia.

Ennen keskustelun alkua täytyi rajoittaa puheenvuorot, kun niitä oli etukäteen paljon tilattu.

Perttilä pyysi kokousta harkitsemaan, eikö olisi ensin päätettävä siitä, valitaanko järjestölle kaksi palkattua virkailijaa, puheenjohtaja ja sihteeri, koska se tulisi vaikuttamaan sääntöjen lopulliseen muotoon.

Leppänen ehdotti, että säännöt ensin hyväksyttävät voidaanhan niiden muodollisuutta sitten vielä tarkastaa. Tämä ehdotus hyväksyttiin.

Puheenvuorojen aika määrättiin kahdeksi minuutiksi.

Alkoi keskustelu. Ehdotettiin (Heinonen) että 3 kohdasta oli poistettava sana "rahastonhoitaja".

Kirjallisina jätettiin sihteerille seuraavat muutosehdotukset:

2:n kohdan ehdotti Perttilä muutettavaksi siten, että "Toimikuntaan kuuluu edustajakokouksen valitsema puheenjohtaja ja sihteeri, joka samalla on rahastonhoitaja, sekä 5 vakinaista ja 5 varajäsentä".

5:n kohtaan seuraavat muutosehdotukset:

"Valittu toimikunta hoitaa ammattijärjestön asioita seuraavaan edustajakokoukseen asti. Jos joku toimikunnan jäsenistä jonkun päteväen syyn nojalla tahtoo erota toimikunnasta suotakoon se hänelle ainoastaan tilintarkastajain lausunnon perusteella, ja kutsuttakoon vaalissa lähin ääniä saanut varajäsen eronneen sijaan. Jos joku toimikunnan jäsenistä laimin lyö velvollisuutensa toimikunnan tehtävissä niin olkoon toimikunnalla oikeus erottaa hänet toimikunnasta ja kutsuttakoon vaalissa lähin ääniä saanut varajäsen erotetun tilalle."

Jos joku toimikunnan jäsenistä eroaa eli on kolmesta toimikunnan kokouksesta poissa, joihin hän on kutsun saanut, katsottakoon hän eronneeksi, ellei hän voi näyttää pätevää syytä poissa oloonsa, ja kutsuttakoon vaalissa lähin ääniä saanut varajäsen hänen sijaansa."

4 kohta: Asiat, joista toimikunta ei voi viipymättä päättää j. n. e., on poistettava.

6 kohdan toinen osa. Hän johtaa kokouksia ja esittää niissä kaikkia tulleita kysymyksiä, jotka joko näitten sääntöjen tai *edustajakokouksen päätösten mukaan* hänelle kuuluvat.

9 kohta.

"Jos joku tässä mainituista toimimiehistä laiminlyö tehtävänsä on ammattijärjestön toimikunnalla valtaa j. n. e." (Toukola). 6:s kohta: "Hän johtaa valtuuston kokouksia ja esittää kaikki saapuneet tai ilmenneet kysymykset, jotka näitten sääntöjen tai olojen johdosta voivat tulla käsiteltäviksi ja päätettäviksi". (Nyberg).

8:een kohtaan:

"Puheenjohtajan ja sihteerin on kokonaan oltava ammattijärjestön toimessa ja nauttavat he siitä palkkaa, jonka edustajakokous määrää."

Suullisissa puheenvuoroissa tehtiin vielä useampia huomautuksia sääntöjen suhteen. Toimikunnan kotipaikka tahdottiin säännöissä määrättäväksi. (Perttilä). Oli määrättävä kumpi



virkailejoista - jos nimittain valitaan puheenjohtaja ja sihteeri - oli velvollinen selvittämään sattuvia riitaisuuksia. (Lehokas). Pari puhujaa pitivät puheenjohtajaa sopivampana lakkojen ja riitojen sovittelijana. Useampia pienempiä huomautuksia tehtiin vielä, minkä jälkeen kokouksen yksimielisellä päätöksellä pykälä tehtyine muutosehdotuksineen lykättiin valiokuntaan.

#### Seurasi 5:s § *Valtuusto*.

Kun Paasivuori oli tehnyt alustavan selityksen rajoitettiin puheenvuorot. Keskustelun kuluessa tehtiin useita muutosehdotuksia, kuusi kirjallista ja kymmenkunta suullisesti. Seuraavat kirjalliset muistutukset jätettiin:

5 §:n 2:en kohtaan lisäsehdotus:

"Näitä valtuuston jäseniä valitsemaan ovat oikeutettuja ainoastaan ne paikallisjärjestöt, joissa on vähintään 200 veroa suorittavaa jäsentä tai kolme semmoista osastoa."

"Ammattikunnat, jotka eivät ole ammattiliittona eivätkä paikallisjärjestöjen kautta edustettuina, voivat lähettää valtuustoon edustajansa puhe- mutta ei päätösoikeudella." Leppänen, Hytönen, Emil Perttilä.

5:s kohta. Valtuuston jäsenten matka ja päiväpalkat jaetaan valtuutettuja valinneiden liittojen ja järjestöjen kesken tasan maksettaviksi jäsenluvun mukaan. Järjestö maksaa ensin kullekin edustajalle ja perii ne sitten maksuvelvollisilta. (Emil Leino).

3:n kohdan 2 osaan lisäys:

Valtuuston on tilikertomus esitettävä ammattijärjestön edustajakokouksen hyväksyttäväksi (Artturi Aalto).

5:s kohtaan "Valtuuston jäsenten matkakustannukset kokouksiin suorittaa Ammattijärjestö sekä myös päiväpalkan edustajakokouksen päätöksen mukaan." (W. Aronen).

Hytönen sanoi pitävänsä tärkeänä, että kaikki ammattikunnat tulevat valtuustossa edustettua, nim. nekin, jotka eivät liittojensa kautta voi edustajia lähettää. Sääntöehdotuksen mukaan ei niin tulisi tapahtumaan. Sitä varten ehdotti 5 § 2:n kohdan seuraavaksi:

"Valtuuston jäseneksi valitsee kukin järjestöön liittynyt ammattikunta yhden edustajan. Ammattikunnat, joilla on liitto valitsevat edustajansa liittohallintonsa kautta, vaan sellaiset ammattikunnat, joilla ei ole liittoa valitsevat kukin edustajansa, yhteisesti sopimallaan tavalla."

Mutta epäillen ei ehdotuksen saavan kannatusta yhtyi Leppänen aikaisemmin tekemään ehdotukseen.

Toiset vaativat pykälän kokonaan hyväksyttäväksi, toiset ehdottivat sen lähettämistä valiokuntaan.

Paasivuori selvitteli vielä pykälän eri kohtia, ehdottaen sitä kohta kohdalta hyväksyttäväksi.

Kuului vastaääniä ja kädennostoäänestyksen perusteella suurella äänten enemmistöllä lykättiin valiokuntaa.

## 6 §.

Puheenjohtaja luki sen, minkä jälkeen se ilman keskustelua hyväksyttiin.

## 7 §.

Luettiin ja alkoi keskustelu. Paasivuori selvitteli eri ammattiosastojen ja yhdistysten tekemiä muutosehdotuksia tähän pykälään.

Aika rajoitettiin 2 minuutiksi, saaden Tenhunen kuitenkin 5 minuuttia käytettäväkseen, jolloin hän teki laveammalta selkoa paikallisjärjestön tarpeellisuudesta. Vertasi sitä kunnallisneuvostoihin. Ehdotti, että kaikilla paikkakunnilla on paikallisjärjestöjä perustettava.

Tämän jälkeen seuranneessa vilkkaassa keskustelussa valaistiin ja arvosteltiin asiata puoleen toiseen. Lehtosen mielestä riippui paikallisjärjestön perustaminen suuressa määrin verotuskysymyksen onnellisesta ratkaisusta.

Halme piti pykälän kokonaisuudessaan hyvänä, toivoen kokouksen hyväksyvän. Lindqvistin mielestä oli pykälä päinvastoin hyvinkin epäselvä, ehdotti lähetettäväksi valiokuntaan.

Toivola: Pykälä kokonaan pois säännöistä. Työtaakka tulee muuten kokonaan paikallisjärjestöille.

Murros ehdotti 1:n kohdan seuraavan sisältöiseksi:

"Liittyneiden yhdistysten tulee muodostaa, - mikäli mahdollista - paikkakunnallaan paikallisjärjestö. Näiden tehtävänä on johtaa järjestymistyötä paikkakunnallaan."

Tervo ehdotti että 3:n kohdan 5:tä momentista poistetaan lause.

"Ainoastaan jos työnantajat ilman työntekijäin syytä huonontavat työväen tilaa, voidaan heitä avustaa tässä puolustustaistelussa."

Nieminen tahtoi viimeisen kohdan viimeisen osan näin kuuluvaksi:

"Mutta jos työnantajat ilman työntekijäin syytä huonontavat työväen tilaa, voidaan heitä avustaa tässä puolustustaistelussa, vaikka eivät olekkaan voineet menetellä näiden sääntöjen mukaisesti."

Ja viimeinen lause kokonaan pois.

A. Penttinen yhtyi valajain liiton tekemään ponteen. Ei kannattanut paikallisjärjestöjen pakollista perustamista.

Ahtio piti 1:stä kohtaa liian jyrkkänä. Lisättäköön sinne sanat "mikäli mahdollista".

Kun toiset puhujat kannattivat pykälän senlaisenaan hyväksymistä, niin puheenjohtajan ehdotuksesta äänestettiin kädennostolla 128 äänellä 86 vastaan hyväksyttiin 7 § kokonaan.

Sihteeri luki kokoukselle Lahdesta saapuneen seuraavan sähkösanoman:

Ammattijärjestö. Työväentalo, Tampere.

"Onnea ja mestystä kokoukselle ja toivomme että ylevästä työstänne tulisi käyhälistön ja koko yhteiskunnan hyöty.

Emil Järvinen, Leipuri A. O."

Vilmi ehdotti, että Helsingissä parhaillaan kokousta pitävälle Venäjän kirjaltajaliitolle lähetettäisiin tervehdysräkösanoma:

Jätetiin toimitusvaliokunnan harkittavaksi.

Laulettiin "Vala" ja klo 2 hajaannuttiin päivällislomalle.

Pöytäkirjaan merkittiin sitä ennen, että kokouksen sihteerille jätettiin seuraava

*Vastalause*

Sääntöjen 7 § hyväksymistä vastaan:

"Vaikka nimenomaan tämän § 2 koht. sananmuoto on ristiriidassa jo eilen hyväksytyin 2 § 1 kohdan kanssa - sekä että puheenjohtaja äänestystapaa esittäessään on huomauttamalla tehtyjen muutosesitysten vähäpätöisyydestä joka tapa ei saa kuulua puolueettomalle luottamusmiehelle semmoisenaan hyväksytyksi tuli äänestyksessä, pyytää allekirjoittanut Helsingin Konetehtaalisten amm. osast. edustajana saada liittää vastalauseen päätöksen tekoa vastaan.

Tampere 10/4 -07.

Willehard Lindqvist."

Sihteerille jätettiin päivällisloman aikana seuraava lausunto:

*Vastalause.*

Me allekirjoittaneet katsomme velvollisuudeksemme edustajina jättämään pöytäkirjaan mielipiteenämme että säännöt olisi saatava sellaiset että niitä käytännössä voidaan noudattaa ja koska amm. järj. sääntöjen 3 § 2:n kohta on ristiriidassa useiden ammattiliittojen sääntöjen kanssa ja kun uskomme että maksujen etukäteen maksuvelvollisuus vaikeuttaa ja voi estääkin joidenkin ammattiliittojen liittymistä amm. järj. ja siten ehkäistä amm. järj. laajentumista mahdollisimman voimakkaaksi ja tarkoitustaan vastaavaksi niin panemme vastalauseen 3 § toisen kohdan hyväksymispäätöstä vastaan.

K. Nurminen,	J.S. Lehtonen,
F. Ilm. Manninen,	F. Haarala.
Aug. Hietanen,	W. Koski,
H. Manninen,	E. Jaakkola,
O.Nyström,	J. E. Karjala,
G.W. Mustonen,	A. Ahtio,
Eliel Wäyrynen,	A. U. Lindgren,
H. Majanen,	K.E. Satamawuori,
A. Penttinen,	K. Saari,
A. Toiwola	M. Lehikoinen,
W. Hjort,	K. Jaakkola,
E. Aalto,	Mimmi Nieminen,
Emmi Kärki,	J. Kettunen,
Antti Hietala,	J. H. Nurmi,
Edw. Nyqwist,	Hj. Järwi,
Taawi Aalto,	K. Stenman,
Jooseppi Wister,	S. Kurkinen,
A. Kukkola,	E. Huttunen,
F. J. Kataja,	J. A. Warttainen,

E. Leiwo,	W. Wäänänen,
Alarik Johansson,	A. Lahtinen,
J. Lindwist,	T. Toukola,
S. I. Miettinen,	J. Lehto,
J. Järwelä,	F. Ruonala,
A. Sawola,	K. Wartainen,
A. Anjala,	A. F. Jääskeläinen,
I.E. Niskala,	K. Aarnio.

Päivällisloman jälkeen jatkettiin kokousta klo 4. Puhetta johti *E. Perttilä* ja pöytäkirjaa piti *H. Halme* ja *M. Autio*. Aluksi laulettiin Työnorjat j. n. e.

*Ammatillisen liittovaliokunnan tilit*

*Tuloja:*

An A. Nyberg .....	1: -
An Sos. dem. puolueelta .....	2,000: -
	Summa Smk. 2,001: -

*Omaisuus:*

Kassa .....	5: 11
Kalusto .....	134: 15
	Summa Smk. 139: 26

*Menoja:*

Per Kalusto tiliin .....	134: 15
Per Kirjasto tiliin .....	35: -
Per Kulunki tiliin .....	85: 04
Per Matkakulujen tiliin .....	241: 70
Per Sihteerin tiliin .....	1,500: -
Per Rahaa kassassa .....	5: 11
	Summa Smk. 2,001: -

*Velat:*

Pääomatili .....	139: 26
	Summa Smk. 139: 26

"Me allekirjoittaneet olemme tarkastaneet ammatillisen liittovaliokunnan tilit ja huomanneet esitettyjen laskujen kanssa yhtäpitäviksi ja oikein tehdyksi ja ehdotamme yllämainittujen perusteella ammatilliselle liittovaliokunnalle ja sen rahastonhoitajalle täydellisen tilivapauden.

Tampereella 16 päivänä huhtik. 1907.

J. Aaltonen.

Artturi Aalto.

A. Helenius".

Jatkettiin sääntöehdotuksen tarkistusta ja luettiin 4 §:lästä joka kuuluu:

*4 §.*

1) *sellaisenaan*.

2) Toimikuntaan kuuluu edustajakokouksen valitsema puheenjohtaja ja sihteeri joka samalla

on rahstonhoitaja, sekä 5 vakinaista ja yhtä monta varajäsentä, jotka vakinaisten jäsenten poistuessa astuvat toimikuntaan siinä järjestyksessä kuin he ovat ääniä saaneet.

3) Toimikunta valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan ja varasihteerin, sekä muut mahdollisesti tarvittavat virkailiat.

Toimikunnan kotipaikka on -----, kokoontuu vähintään kerran kuukaudessa tahi useammin, jos tarve vaatii.

4) *Semmoisenaan.*

5) Jos joku toimikunnan jäsenistä eroaa, tai on kolmesta toimikunnan kokouksesta perätysten poissa, joihin hän on kutsun saanut, katsotaan hän eronneeksi ja kutsutaan varajäsen hänen sijalleen, ellei hän voi näyttää pätevää syytä poissa-ololleen.

6) Puheenjohtaja johtaa ammattijärjestön jokapäiväistä toimintaa, mutta tulee hänen näistä neuvotella toimikunnan kanssa.

Hänen tulee pitää huolta ammattijärjestön kirjeenvaihdosta ja toimikunnan päättämistä tiedonannoista. Olla välittäjänä työselkkauksissa silloin kun sitä tarvitaan. Jos aikaa riittää levittää tietoa ammattijärjestön toiminnan tarkoituksesta, sekä valtuutettujen kokoukseen laatia vuosittain kertomus edellisen vuoden toiminnasta ja tilaston ammattijärjestöön kuuluvista järjestöistä, kuin myös niiden jäsenluvusta.

7) *Sellaisenaan*, ainoastaan viimeinen kohta siirretään.

8) *Sellaisenaan.*

9) *Sellaisenaan*, ainoastaan "ammattijärjestö" sana muutetaan "toimikunnaksi".

10) *Sellaisenaan.*

4) Toimikunnan tulee vaatia rahastonhoitajalta edustajakokouksen määräämä takaus, sekä tarkastaa kuukausittain tilit, ollen toimikunta vastuunalainen yksi kaikkien ja kaikki yhden puolesta toimikunnan hallussa olevista varoista.

Valiokunnan mietintö hyväksyttiin.

### **Ammattijärjestön toimikunnan kotipaikka.**

Tästä käytettiin joukko puheenvuoroja joista toiset puolustivat kotipaikaksi Tamperetta ja toiset taas Helsinkiä. Asia ratkaistiin äänestyksellä, suurella äänten enemmistöllä tuli toimikunnan kotipaikaksi Helsinki, joka merkittiin sääntöihin.

### **Sääntöehdotuksen tarkistusta jatketaan.**

Toveri Paasivuori luki sääntöehdotuksen 8 §:n, koskeva työlakkojen ja sulkujen avustamista, johon useat eri ammattiosastot olivat tehneet joukon muutosehdotuksia, jotka oli julaistu Työmiehessä, ja luettiin ne kokonaisuudessaan kokoukselle.

Ehdotuksen johdosta päätettiin suurella äänten enemmistöllä keskustella kohta kohdaltaan. Ensimmäisen puheenvuoron sai S. Wuorio, joka ehdotti hädettyjen luvun alennettavaksi 2 %:in. Nyqvist teki ehdotuksen, että muutettaisiin prosenttiluku 25:ksi ja liitto eli osasto liitonosastoiksi. Lähdemäki jätti seuraavan muutosehdotuksen 1:een kohtaan:

Hyväksymme muuten sellaisena paitsi työstä hädettyjen jäsenten luku, ehdoitamme 2 % liiton tai paikallisjärjestön koko jäsenluvusta. Haikarainen oli 3 %:n kannalla. Tarvinen kannatti sääntöehdotuksen hyväksymistä. Lehikoinen ehdotti, että pykälä kokonaan lähetettäisiin valiokuntaan.

Äänestyksellä ratkaistiin, että avustus suoritetaan liitottain. Sen jälkeen äänestettiin tehtyjen

ehdotuksien 2 ja 4 %:n välillä, joista edellinen ehdotus läpäsi. Sitten äänestettiin 3 ja 2 %:n kesken ja voitti 3 %:n ehdotus. Viimeiseksi äänestettiin 3 %:n ja sääntöehdotuksessa määrätyn 5 %:n välillä, saaden edellinen ehdotus 63 ja jälkimäinen 140 ääntä, joten siis säännöissä oleva ehdotus sai täydellisen voiton, mikäli se koski 1:stä §:lää.

Toisessa kohdassa aika, äänestyksen kautta määrättiin 10 päiväksi. Kolmanteen kohtaan ehdotettiin. (Lehtonen) lisättäväksi sanat "tai työlakko", mikä hyväksyttiin.

Neljänteen pykälään äänestyksellä lisättiin "14 päivän kuluessa".

5:s pykälä hyväksyttiin.

6:n kohdan johdosta keskusteltiin. Paljon puheenvuoroja.

Paasivuori selitteli pykälää, muistuttaen m. m. , että Helsingin muurarit, valajat ja vihdoin puuntyöntekijät olivat lähettäneet muutosehdotuksia, jotka olivat aikaisemmin "Työmieheissä" julaistut.

Ehdotettiin (Manninen), että oppilaille maksettaisiin myös 5 markkaa viikolta.

Tällä välillä rajoitettiin puhumisvuorojen aika 2 minuutiksi.

Parisenkymmentä puheenvuoroa käytettiin asiasta suullisesti ja kirjoitettuna jätettiin seuraavat muutosehdotukset:

6:en kohtaan:

Avustuksena työtaisteluun joutuneelle järjestölle suoritetaan ammattijärjestön apurahastosta korkeintaan 8 markkaa viikossa niille jäsenille joiden puolesta on vähintään 6 kuukauden jäsenmaksut ammattijärjestölle suoritettu. (Wärynen).

Minä ehdotan 6:n kohdan muutettavaksi siten että maksettaisiin 8 markkaa viikossa niille, jotka ovat kuuluneet 6 kuukautta ammattijärjestöön ja on maksut suoritettu, joten näin ollen jäisi tuo rajoitus pois. Muuten on pykälä hyvä. (O. Nyström.)

Penttinen ehdotti, että maksettaisiin 8 markkaa viikossa niille ammattilaisille, joitten puolesta on 6 kuukauden aikana suoritettu järjestölle veroja.

Useat puhujat kannattivat 8 markan avustusta. Toiset taas kannattivat Viipurin räätälintyöntekijäin ehdotusta, että perheellisille maksettaisiin avustusta 10 markkaa ja yksinäisille 7 mk. viikossa.

Koskisen mielestä oli tämä kohta ristiriitainen 10 kohdan kanssa, koska avustuksen suuruus oli naisillakin sama.

*Lehto:* Ihannetunnelmat eivät saa vallita kun suunnitellaan ammattijärjestön avunantoa.

*Lehtonen:* Oppilaille on annettava sama apu kuin nuorille miehille.

*Kataja:* Ehdotan valiokuntaan kysymystä. Puheenvuorojen päätyttyä lausui puheenjohtaja:

Valiokunta ei voi asiata ratkaista, kun on näin erilaisia mielipiteitä sentähden on päätettävä ja äänestyksellä ratkaistava hyväksytäänkö kaksijakoinen avustustapa kuten ehdotuksessa on, tai ei.

Kädennostolla äänestettäessä tuli päätökseksi, että lakkoavustus tulee olla yhtäläinen kaikille.

Senjälkeen äänestettiin avustuksen suuruudesta. Tuli päätökseksi että avustusta viikottain annetaan 8 mk.

Sitten päätettiin siitä kuinka kauan tulee olla järjestössä ennen kuin saa avustusta. Päätökseksi tuli että avustusta myönnetään 6 kk. ammattijärjestössä oltua.

6 kohdassa päätettiin muuttaa sana "työsulku" työtaistelusanaksi.

7:s kohta tuli keskusteltavaksi.

Kopila esitti, että lisäveroja ei määrätä koskaan, muutoin maalaistyöväki voi pelästyä ammattijärjestöä.

Koska kukaan ei kannattanut puhujaa, hyväksyttiin 7:s kohta.

8:s kohta hyväksyttiin sellaisenaan kun ehdotus, että liittynyt järjestö on verotuksen sattuessa velvollinen vastaamaan siltä jäsenmäärältä, joka sillä kertaa on järjestössä.

9:s kohta otettiin esille.

Aronen ehdotti, että 14 päivän sijasta hyväksyttäisiin 8 päivää.

Kivityöntekijäin puolesta ehdotettiin, että sairaus täytyy tapahtua veronmaksun aikana jos saa vapautuksen veon maksusta. Karkean kivityöntekijäin puolesta ehdotettiin:

9:s kohta.

Vapautukset tästä veroituksesta ovat ne jäsenet, jotka työttömyyden tai sairauden vuoksi ovat olleet sattuneen veroituksen aikana kykenemättömiä vähintään 14:n päivän ajan itseään elättämään paitsi jos veroitus tulee pitenpiaikaiseksi ja vapautettu henkilö on tullut työhön kykeneväksi niin vähintään 14:ta p:vää työhön ryhtymisensä jälkeen on hän velvollinen sanottua verotusta maksamaan.

Tämä ehdotus sai kannatuksen, jota vastoin muut ehdotukset raukesivat. Tällä lisäyksellä hyväksyttiin kohta.

Kokoukselle luettiin seuraava onnittelukirjelmä:

"Toverit!

Sydämmellinen onnittelu toiminnallenne, kasvaka suuriksi ja mahtaviksi liitoiksi, toivomme innostuksenne olevan suuren.

Ohjat laatikaa  
vapauteen vievät

orjillenko vapautta  
pontevasti vaatikka.

Vaalan Työväen yhdistyksen Palvelijain osaston  
puolesta.

W.E. Peltola."

Kokous päätti hajaantuessaan klo 7 illalla alkaa keskiviikon kokouksen klo 8 a. p.

Laulettiin "Työväenmarssi".

---

## Keskiviikko päivä.

Puheenjohtajana toimi *Emil Wiljanen*.  
Kirjurina oli *Mikko Uotinen*.

*Keskustelua säännöistä.*

8 § 10 kohta.

Paasivuori seuraavat muutosehdotukset on tehty:

Tampereen värjäys- ja valkaisu a. o., T. y. rauta- ja metallit. a. o. ja H:gin karkeakiven työntekijäin a. o. tehneet muutosehdotuksen. Muurari a. o. ehdotus on seuraava: Sellainen verotus saa nousta korkeintaan 50 penniin viikossa, lukuunottamatta oppilaita j. n. e. Värjäys- ja valkaisu osasto ehdottaa, että naisjäsenten puolesta suoritetaan ylimääräistä veroitusta yhtä paljon kuin miestenkin. Ja erinomaisissa tapauksissa voi valtuusto kysyä liittohallintojen ja paikallisosastojen mielipidettä, jos tarvitsee määrätä vieläkin korkeampaa veroitusta. Talikkalan t. y. rauta- ja metallit. a. o. taas ehdottaa verotuksen 30 penniksi viikossa mies- ja 15 penniksi viikossa naisjäsenten puolesta. Karkeakiven t. t. a. o. pyytää edustajakokousta tarkemmin harkitsemaan ylimääräistä veroitusta.

*Keskustelussa lausuttiin seuraavaa.*

Sama lisäveroitus miehillä kuin naisilla 50 penniä, oppilailta puolet. Jos sitte haluttaisiin kohottaa pitäisi siitä kysyä liitolta. (Kukkola). Sellainen veroitus saapi nousta korkeintaan 50 penniä mies- sekä 25 penniä nais- ja oppilas jäseneltä viikossa. Valtuustolla on valtaa korkeampaakin veroa määrätä jos 2/3 siihen suostuu. (Jaakkola). Ylimääräinen veroitus pois. (Aronen). Suhteellinen veroitus asetettava. Tämä pykälä ei sovi maalaisyhdistyksiin. Tämä on porvarillinen kanta, joka on säännöissä: Ehdotus: Sellainen veroitus kannetaan ammattijärjestöön yhtyneiltä jäseniltä suhteellisesti heidän palkkansa perusteella, vaan jos ei voitaisi järjestää henkilökohtaista suhteellista veroitusta, niin se kannetaan ammattiyhdistyksiltä ja osastoilta suhteellisesti niiden alinta palkkaa silmällä pitäen. (Kesti-Helja). Maalaisjärjestöihin nähden olisi tehtävä muutoksia siihen suuntaan, että 8:n pykälän 10:teen kohtaan niin että verotus olisi 30 penn. miehiltä ja 15 pen. naisilta viikossa. Samassa suhteessa voisi myös muuttaa 6:n kohdan nimittäin vähentää avustusta maalaisjärjestöihin paitsi, jos valtuuston on toisin määrättävä 6:ssa kohdassa määrättyllä tavalla, paitsi maalaispalvelijoille ja pyydän tykkänään vapautta. (E. Sampa). Ei tämä sovi



maalaisille. Ei maalaiset jaksata tätä ehdotettua veroa maksaa. (K. Tainio). Tampereella naiset loukkaantuvat, jos verotus heillä menee alemmas kuin miehiltä. He täyttävät velvollisuutensa. (Maja). Sama veroitus niin miehiltä kuin naisilta. Eihän tätä veroa aina kanneta. (Taivola). Ne tapaukset jolloin miehen ja naisen maksukykyyn voi asettaa rinnan, ovat poikkeuksia. Ehdottaisin sen muutoksen, että määrättäisiin puolimaksavat ja täysmaksavat jäsenet. Puolimaksaviin tulisi naiset, oppilaan ja maalaisväestöt. (Perttilä). Pidettäköön naiset tasa-arvoisina, mutta niinkauan kuin heidän palkkansa on pienemmät, olkoon veroitus puoli. (Aalto). Helsingissä naiset eivät jaksata maksaa täyttä veroa. (Nieminen). Niinkauan kuin naisten palkat on kurjat, ei ne voi maksaa samaa kuin miehet. (Pietikäinen). Ehdotan prosenttiveroitusta. (Manninen). En hyväksy ehdotusta, että miehet ja naiset maksaisi samaa. Jos säännöissä mainitaan sellainen vaatimus, poistaisi se naiset ainakin maaseutujäsenet. (Kantanen). Pahahan se on, että veroja täytyy määrätä. Mutta ei ole lakkokassaa. Vaaditaan sitte avustusta kun tehdään lakko. Jos he kerran vähempipalkkaisia karkoittaa, niin miksi ne sanovat että lakkoja ei saa vastustaa, kun ne tahtovat tehdä lakkoja. (Paasivuori)..

*Tämä kohta lähetettiin yksimielisesti valiokuntaan.*

*11 kohta.*

Paasivuori: Lahden rauta- ja metallityöntekijäin a. o. ehdottaa, että kohdan kaksi edellistä osaa pyyhitään pois ja säilytetään vain seuraava: Veroitus lasketaan alkavaksi toimikunnan määräämästä päivästä j. n. e.

Kun liittomme varmasti tulee suuremmaksi, osastolukuun nähden, kun mikään muu Suomessa löytyvä ehdotan että aika määrättäisiin kolmeksi kuukaudeksi. (Arvid Nyberg).

*Kohta hyväksyttiin sellaisenaan.*

*12 kohta ja 13 kohta hyväksyttiin keskustelutta.*

*14 kohta:*

Paasivuori: Muurarien ehdotus on seuraava:

Toimikunnalla on oikeus tehdä poikkeuksia näihin määräyksiin sellaisissa tapauksissa, joista 3 § 5 kohdassa mainitaan.

Lahtelaisten ehdotus sisältää ainoastaan 14 ja 15 kohdan yhdistämisen.

Kivenhakkaajien ehdotus on seuraava:

"Jokainen ammattijärjestöön liittynyt liitto, järjestö tai yhdistys on ammattijärjestön toimikunnan määräämä ylimääräinen verotus 14 päivän lukuessa ensimmäisestä maksupäivästä lukien velvolinen maksamaan. Jos joku liitto, järjestö tai yhdistys laiminlyö velvollisuutensa, jättäen maksamatta sanottua ylimääräistä veroitusta, olkoon toimikunnalla edelleenkin oikeus vaatia rästissä olevia veroja."

Keskustelussa mainittiin seuraava:

Alka pidennettäköön ainakin 1 kuukaudella. (Wäyrynen).

Jokainen ammattijärjestöön liittynyt liitto, järjestö tai yhdistys on ammattijärjestön

toimikunnan määräämä ylimääräinen verotus 14:sta p:n kuluessa ensimmäisestä maksupäivästä lukien velvollinen maksamaan. Jos joku liitto, järjestö tai yhdistys laiminlyö velvollisuutensa, jättäen maksamatta sanottua ylimääräistä verotusta, olkoon toimikunnalla edelleenkin oikeus vaatia rästissä olevia veroja. (Lähdemäki).

Ehdotetaan aikaa 1 kuukaudeksi, mutta mitä te sanotte jos se ammattikunta joka taistelee, kuolee nälkään. Hyväksyn pykälän. (Heinonen).

*Kohta hyväksyttiin sellaisenaan.*

Perttilä ehdotti toimitusvaliokunnan puolesta valiokuntaan lykätyn tämän pykälän 10 kohdan kuulumaan seuraavasti:

Ylimääräinen verotus saapi nousta korkeintaan 50 penniin viikossa täysinmaksaneilta ja 25 puolimaksaneilta: Puolimaksaneiksi katsotaan kaikki naiset, maanviljelysväestö ja oppilaat, kuitenkin voi valtuusto määrätä korkeamman verotuksen, mutta tulee sellaiseen päätökseen yhtyä 2/3 enemmistö.

*Ehdotus hyväksyttiin.*

*15 kohta hyväksyttiin keskustelutta.*

## 9 §

*1 ja 2 kohta hyväksyttiin keskustelutta.*

*3 kohta.*

Paasivuori: Kivenhakkaajain lisäys on seuraava:

"Ja yhden kappaleen jokaiselle ammattijärjestöön liittyneelle liitolle, järjestölle ja yhdistykselle."

*Keskustelussa lausuttiin:* Vaadin myös järjestölle tilikertomuksesta otteen. (Wuorio). Turhaan annetaan tilintarkastajille työtä, kun kerran kukin järjestö valitsee jäsenen valtuustoon. (Heinonen). Alkuperäisiä tilikertomuksia tekee tilintarkastajat kaksi, valtuusto saa kyllä painattaa niitä ja levittää ja on se sen velvollisuus. (Perttilä). Hyväksyttiin sellaisenaan.

*4, 5 ja 6 kohta hyväksyttiin keskustelutta.*

## 10 §

*1 kohta hyväksyttiin keskustelutta.*

*2 kohta.*

Aika määrätköön milloin kokous pidetään ja ehdotan joka kolmas vuosi. (Heinonen). 1/8 osastoista jotka kuuluvat maajärjestöön, saavat edustajakokouksen vaatia ja silloin se on kutsuttava. (Perttilä).

*Hyväksyttiin Perttilän lisäyksellä.*

*3 kohta.*

Paasivuori: Kivenhakkaajat ehdottavat tähän seuraavan lisäyksen:  
Sama oikeus on kaikilla ammattiliitoilla, jotka kuuluu ammattijärjestöön kuin paikallisjärjestöilläkin edustajain valitsemisessa.

Maalariliiton osasto I ehdottaa paikallisjärjestön edustusoikeutta koskevan kohdan poistettavaksi.

Karkeakiven työntekijäin a. o. lisäehdotus koskee samaa kohtaa, vaan toista asiaa ja on se seuraava:

Jos järjestön jäsenluku on alle 100:dan jäsenen niin valitkoon jonkun toisen kanssa yhdessä, jos paikkakunnalla on toinen pieni osasto tai järjestö.

*Keskustelussa lausuttiin:* Sama oikeus olkoon ammattiliitoilla, kuin paikallisjärjestöilläkin. (Lehtonen).

Loman jälkeen keskiv. kokous alkoi klo 11 1/2. Puheenjohtajana E. Wiljanen. Pöytäkirjanpitäjä E. Haapalainen.

Toimitusvaliokunta teki toimikunnan puheenjohtajan palkkaehdotuksen 250 mk. ja 3 mk. matkapäiville.

Rajoitettiin puheaika 1 minuuttiin.

E. Järvi piti 200 mk. riittävänä.

Jaakkola yhtyi edelliseen.

Maja yhtyi samaan.

Toivola selitti, että puheenjohtajan tulee osata kahta kieltä ja suuret on vaatimukset joten palkka ei ole suuri.

Nyberg piti 250 mk. aivan kohtuullisena.

Samoin puhuivat monet muut.

Lehto huomautti, että paljon on kurjuutta köyhien keskuudessa, joten puheenjohtajan palkka ei saa olla suuri.

Äänestyksellä päätettiin 169 äänellä 119 vastaan kuukausipalkka määrätä 250 mk.

Puheenjohtajan matkapäivärahoiksi päätettiin äänestyksellä 152 äänellä 112 vastaan 1:50 p:iä.

Sihteerille jätettiin seuraava

#### *Vastalause*

:

Että tämä kokouksen tekemä päätös, Suomen ammattijärjestön sääntöjen 8 § 10:n kohdan suhteen, on suuressa määrässä luonteeltaan porvarillinen, joka antaa suojaa korkeampi ansioisille ja kehittyneemmille ammattikunnille keinotteluun, toisten vielä pohjalla olevien ammattikuntien kustannuksella. Ja että ehdoitus suhteellisesta henkilökohtaisesta veroituksesta ansion perusteella, kokouksen enemmistö hylkäsi eikä ensinkään ottanut huomioon melkoisen kannattajajoukon vaatimusta, että se sovitettaisiin yllä mainitun 8 §

10:n kohtaan. Panemme mainittua päätöstä vastaan, mikä kohottaa parempi osaista köyhälistöä pohjakerrosten kustannuksella, vastalauseemme.  
Tampere, 17 p. huhtik. 1907.

Aapo Kesti Helja.

(Oulun T. Y:n Åströmin teht. a. o.)

Juho Lohikoski.

(Oulun T. Y:n Metallin a. o. edustaja)

Helsingin Viilaaja a. y:n puolesta Rob. Lahdelma.

Antti Åhman Oulun Ulko- ja Kivityöntekijäin a. o.

Seuraava vastalause jätettiin:

#### *Vastalause*

"Pyydämme panna vastalauseen sitä päätöstä vastaan, joka tehtiin amm. järjestön puheenjohtajan palkan määräämisestä.  
Tampere, 17. 4. 07.

Santtu Wuorio. J. Pitkänen.

K. Lähdemäki. H. Koskinen.

Rahastonhoitajan ja sihteerin palkaksi on valiokunnan mielestä pantava sama kuin puheenjohtajan palkka ja palkkio, mutta nyt toistaiseksi ei oteta vakinaista sihteerää ja rahastonhoitajan tointa, vaan palkkio maksetaan toimikunnan päätöksen mukaan rahaston ja sihteerin toimesta.

Tämä hyväksyttiin yksimielisesti.

Tällä välillä hyväksyttiin valiokunnan muutosehdotukset 3:n §:n 4:n kohtaan:  
"Jos kuluvan neljännesvuoden jäsenmaksut ilman toimikunnan hyväksymiä j. n. e."

Toimikunnan lausunto valtuustosta:

"Näitä valtuuston jäseniä valitsemaan ovat oikeutettuja ainoastaan ne paikallisjärjestöt joissa on vähintään 200 veroa suorittavaa jäsentä tahi kolme semmoista osastoa.

Ammattikunnat jotka eivät tule ammattiliittoina eivätkä paikallisjärjestöjen kautta edustettua, voivat lähettää valtuustoon edustajansa puhe, mutta ei päätös oikeudella."

Hyväksyttiin.

5:s kohta ehdotettiin samassa pykälässä seuraavasti toimitusvaliokunnan puolesta:  
Valtuuston jäsenten matkakustannukset kokouksiin suoritetaan ammattijärjestön kassasta.

Ehdotus hyväksyttiin.

Sihteerille jätetty vastalause liitettiin tähän.

## *"Vastalause*

Amm. järjestön sääntöjen 8 § 10 mom. suhteen.

Katsoen siihen että se osasto S. S. T. Liiton n:o 17 (Porin osasto) joka meidät allekirjoittaneet on lähettänyt, on nimenomaisesti evästännyt meitä sääntöehdotuksen 8 § 10 kohdan suhteen, katsomme olevamme pakoitettut liittämään kirjallisen vastalauseen yllämainittuun kohtaan nähden. Ehdotuksemme olisi, että mainittu kohta kuuluisi: Sellainen veroitus saapi nousta korkeintaan 50 p. viikossa koko maksavilta ja 25 p. viikossa puoli maksavilta jäseniltä. Puolimaksaviksi katsotaan maalaistyöväki, nais-jäsenet sekä oppilaat.

Nestor Aronen. J. A. Mäkinen."

Toimitusvaliokunnalta esitettiin 5 §:n ehdotus:

2) Valtuuston jäsenet ovat ammattiliitojen ja paikallisjärjestöjen edustajia, joiden hallinnot valitsevat siihen kukin yhden edustajan.

Lähdemäki ehdotti: 10 §:n 3:teen kohtaan lisäystä:

"Sama oikeus on kaikilla ammattiliitoilla jotka kuuluvat ammattijärjestöön kuin paikallisjärjestöilläkin edustajan valitsemisessa".

Jääskeläinen yhtyi Koskiseen.

Toivio yhtyi ehdotukseen.

Wiheriälaakso yhtyi Koskiseen.

Kivisalo ehdotti, että 300 muutetaan 500:ksi ja 500 muutetaan 1,000:ksi.

Puheenvuorojen käytettyä äänestettiin ja hyväksyttiin ehdotus Paasivuoren lisäyksellä.

4:s kohta.

Hytönen: ainoastaan edustajille äänestys-oikeus, mutta ei valtuuston jäsenille.

Leppänen ja Pitkänen yhtyivät edelliseen.

Toivola kannatti ehdotusta.

Leino: muurarit ehdottavat että toimikunta lähettää puheenjohtajan ja sihteerin.

Toimikunnan muita jäseniä ei järjestön varoilla kustanneta kokoukseen.

Tämän jälkeen päätettiin äänestyksellä hyväksyä kohta sellaisenaan.

Luettiin seuraava sähkösanoma:

Tukholma.

"Olemme estetty saapumaan, lähetämme täten sydämellisen tervehdyksen. Onnea työlle! Eläköön Suomen maajärjestö! H. Lindqvist".

Huudettiin: "eläköön Ruotsin maajärjestö!"

*5 kohta hyväksyttiin yksimielisesti.*

*6 kohta hyväksyttiin yksimielisesti.*

*7 kohta.*

Koskinen tahtoi poistaa sanan "anomuksia" ja panna sijalle "ehdotuksia".

*8 kohta:*

Wälilä: olisi saatava sanamuoto selemmäksi, kuten valtuuston kokouksissa säädetään.

Hyväksyttiin kohta sellaisenaan.

Toimikunnan jäsenille toimitusvaliokunnan ehdotuksen mukaan päätettiin maksaa palkkiota

matkapäiviltä 3 mk., muutoin korvataan menetetty työpäivä.

Valtuuston jäsenten palkkioksi oli toimitusvaliokunta ehdottanut korvausta menetetystä työajasta ja matkat.

Tämä hyväksyttiin.

Tilintarkastajille päätettiin maksaa palkka laskun mukaan.

Toimitusvaliokunta ehdotti puheenjohtajaksi Eero Haapalaisen Viipurista ynnä sihteeriksi ja rahastonhoitajaksi K. Heinonen.

Ahtio: sihteeriksi Matti Paasiwuori.

Järvi: sihteeriksi Warttiainen.

Mustonen: puheej. Emil Hytönen; sihteeriksi Emil Perttilä.

Huttunen: siht. Wilho Lehokas.

Lehto: siht. Wiljanen; Puh.j. Sirola.

Warttiainen: siht. A. Halme, Helsingistä.

Kokous teki sen lisäksi seuraavat puheenjohtajan ehdokkaat: Wilho Lehokas, Yrjö Sirola, Emil Hytönen, Matti Paasiwuori, K. Warttiainen ja Aatu Halme.

Vaalit päätettiin toimittaa lippuäänestyksellä ja valittiin Lehokkaan ja Heinosen sijaan äänten laskijoiksi Lehtonen Helsingistä ja Kajawa Tampereelta.

Sihteeriksi ehdotettiin K. Heinonen, Matti Paasiwuori, K. Warttiainen, Aatu Halme, Emil Wiljanen, Wilho Lehokas ja Matti Autio.

Toimikunnan jäseniksi ehdotti toimitusvaliokunta seuraavat: Jalo, Salawa, Paasiwuori, Perttilä, Emil, ja Warttiainen, vakinaisiksi ja varajäseniksi Emmi Huttunen, Emil Leino, S. Lehtonen, W. Ruusuwuori ja Miina Sillanpää.

Näitä paitsi ehdotettiin kokouksessa K. Aarnio, Fiina Pietikäinen, Ida Kantonen, Autio Halme, Satamawuori, Alma Luhtala, A. Lyly, Taiwola ja Emil Hytönen.

Äänestyksen tulos oli seuraava:

Toimikunnan puheenjohtajaksi tuli 233 äänellä toimittaja

*Eero Haapalainen*

Lähinnä äänimäärässä oli Warttiainen 25 ääntä ja Lehokas 20 ääntä.

Kun oli tieto tästä vaalin tuloksesta kokoukselle ilmoitettu, piti valittu puheenjohtaja seuraavan puheen:

"Täällä on sanottu, ettei minua pitäisi valita, koska olen herrasmies. Minä olen sitä mieltä, että kaikkien työläisten tulisi olla herrasmiehiä. Minä itse olen oikeastaan molempia, olen nimittäin rakentanut sen koulun, jonka läpi olen käynyt. Kun läksin Viipurista, huomautti hallituksen puheenjohtaja minulle, etten saisi ottaa tointa vastaan, jos sitä minulle tultaisiin tarjoamaan. Vastasin hänelle silloin, että minun persoonani on tässä asiassa pieni seikka ja tulen minä menettelemään niinkuin sakki päättää ja koska sakki on päättänyt, että minun on astuttava haukkumisten ja vaikeuksien iljanteelle, niin rupean siihen. Ehkäpä 2 vuoden perästä, kun uudet vaalit toimitetaan, olen niin läpeensä haukuttu ja kelvoton, että voin hyvällä omallatunnolla poistua".

Toimikunnan sihteeriksi ja rahastonhoitajaksi valittiin 95 äänellä metallityösihteeriksi

*K. Warttiainen*

Lähinnä ääniä saivat Wiljanen 68, Heinonen 43, Paasiwuori 27 j. n. e. Puheenjohtajalle ja sihteerille huudettiin eläköön. Valittu sihteeri lausui sitten muutamia sanoja.

Senjälkeen luettiin kokoukselle lähetetty sähkösanoma:

"Ammattikongressi.

Vaasan lakossa olevat kirvesmiehet lausuvat tervehdyksensä kokoontuneelle ammattikongressille erittäinkin puutyöntekijäin ryhmälle. Onnea työlle!"

Hyväksyttiin valiokunnan ehdotus, että seuraava järjestön edustajakokous pidetään vuonna 1909 Helsingissä.

Ryhdyttiin keskustelemaan ammattijärjestön suhteesta sosialidemokratiseen puolueeseen. Paasiwuori alusti kysymyksen selittäen esim. Saksan ja Ruotsin järjestöjen suhteista sosialidemokratiseen puolueeseen. Huomautti miten nykyään yleisen äänioikeuden vallitessa perustuslailliset, kristilliset, suomettarelaiset y. m. porvaripuolueet hommaavat liittoja. Toivoo kokousta lausumaan että ammatillinen liike on toisarvoinen, valtiollisen työväenliikkeen kanssa. On käytävä käsikädessä. Ammatillinen liike ei saa olla valtiollisen palvelija, vaan liittotoveri sen rinnalla.

Rajoitettiin puheenvuorot. Toivottiin, että ainoastaan uusia ehdotuksia ilmituotaisiin.

Toivola, että Helsingin läkki-, pelti- ja vaskisevät toivoivat, että kaikki saavat olla ammattijärjestöissä, huolimatta puolueista.

Lempinen vastusti puolueeseen yhtymistä.

Ahtio: ammatillinen liike on väliaste valtiolliseen.

Wirtanen: olkoot liikkeet erillään, ei saa sitoa toisiinsa.

Hytönen yhtyi alustajaan. Ei olisi sallittava, että eri valtiolliset mielipiteet muodostavat ammattiosastoja. Soisi että ammattiosastoon saisi kuulua, jotka eivät kuulu puolueeseen. On asetettava suvaitsevaisuuden kannalle. Toimikunta laatikoon lausunnon.

Lehokas. Kun on kysymys ammatillisista asioista, älköön puhuttako valtiollisista.

Heinonen toivoi toimimiesten olevn sosialidemokrateja.

Useita puheenvuoroja käytettyä luki Matti Paasiwuori laatimansa seuraavasisältöisen pöytäkirjan:

- 1) Kokous tunnustaa työväen valtiollisen ja ammattikunnallisen työväen järjestymisen yhtä tärkeiksi, työväenluokan kohottamisesta henkisestä ja taloudellisesta alennustilastaan.
- 2) Näillä järjestymismuodoilla on kyllä kummallakin oma taistelu- ja toimintatapansa, mutta kumpikin pyrkivät samaan päämäärään, vaikka kulkevatkin eri teitä.
- 3) Ammattikunnallista järjestymistä on edelleen ajettava, noudattaen luokkataistelun periaatteita, ja kulkien käsi kädessä sos.-dem. puolueen kanssa.
- 4) Ammattijärjestöön kuitenkin on sallittava liittyä sellaisiakin ammatillisesti järjestäytyneitä yksityisinä tai ryhminä, jotka syystä tai toisesta eivät tahdo kuulua sosialidemokratiseen puolueeseen."

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Perttilä ehdotti kokousta päättämään, että toimikunnan jäsenen tulee vähintään 1/2 vuoden ajan kuulua johonkin järjestöön taikka liittoon, muussa tapauksessa erotkoon.

Kokous hyväksyi yksimielisesti ehdotuksen.

Klo 2 lopetettiin kokous laululla ja päätettiin ajan voittamiseksi pitää vain 1 1/2 tunnin päivällisloma.

Puoli neljän aikana kokoonnuttiin ja laulettiin aluksi "Sä seiso suorana Suomalainen".

Puheenjohtajana Wiljanen ja sihteerinä Matti Autio.

Ensiksi äänestyksen kautta päätettiin että pöytäkirjasta otetaan 2,000 kappaleen painos.

*Tilintarkastajat:*

Sivenius ehdotti seuraavat: Eedvard Walpas, Matti Turkia ja A. Järwenpää, jotka valittiinkin varsinaisiksi ja varalle Oskari Lähde, A. Karjalainen ja Poutawa.

Tätä vaalia vastaan jätettiin seuraava vastalause:

*"Vastalause:*

Se tapa jolla Suomen ammattijärjestön tilintarkastajat valittiin on suoranaisesti äsken hyväksytyjä sääntöjä vastaan. Onhan vanha parlamenttinen tapa että hallinto tai kuten tässä, toimikunta valitaan erikseen ja tilintarkastajat erikseen. Nyt on kumminkin tehty poikkeus, toimikunnan vaali oli keskeneräinen siis vaalin tulos tuntematon ja kumminkin huomautuksista huolimatta on kokous valinnut tilintarkastajat joita vielä päällepäätteeksi toimikunnan ehdokkaaksi - ja kukaties valituksi tulleet kuin vaalin tulos ei ollut tunnettu - asetetut henkilöt puoltolauseilla kannattivat.

Tampere 17 p. Huhtik. 1907.

Helsingin t. yhd. kone- ja puuseppien  
amm. os. puolesta:  
W. Lindqvist."

Puheenjohtajan palkan suhteesta jätettiin pöytäkirjaan seuraava vastalause:

"Me allekirjoittaneet päätämme täten yhtyä toveri Järven tekemään vastalauseeseen, siitä kokouksen päätöksestä millä puheenjohtajan palkka ratkaistiin 250 markaksi kuukaudessa, syystä, että palkka on liian korkea, verraten siihen työhön mitä toimeenpanevan valiokunnan puheenjohtajalla tulee olemaan. Ja koska yllämainittuun toimeen olisi kyllä 200 markankin kuukausipalkalla saatu kylläkin täysin kyvykkäitä henkilöitä. Niin katsomme me moisen varojen tuhlauksen aivan tarpeettomaksi. Ja koska ei vielä ole mitään varmuutta kuinka suuressa määrin ammattiliitot tulevat ottamaan osaa järjestöön yhtymisestä, niin voipi se kohdata vaikeuksia, millä nämät korkeat palkat voidaan suorittaa.

Aleksi Maja,      K. A. Eino,  
Jooseppi Lehto,   J. Pantsar,  
Oskar Onnela,    M. Pesonen,  
W. Koskinen,     H. Soininen".

Puheenjohtaja määrättiin astumaan toimeensa 1 päivänä ensi toukokuuta.

Vaalin tulosta odottaessa pyysi Arvid Nyberg kokousta keskustelemaan, mihin liittoon kuuluvat esim. tukkityöläiset, saha- vai paperityöntekijäin liittoon ja toiseksi yhteisen ammattilehden perustamisesta.

Leppänen ja Lehokas lausivat mielipiteitänsä edellisen asian johdosta, toivoen että ammattijärjestön toimikunta harkitsisi asiaa ja antaisi siitä lausuntonsa.

Kokous lykkäsi asian toimikunnan pohdittavaksi.

Ammattilehden perustamisesta käytettiin useita puheenvuoroja.

Nyberg ja Leppänen pitivät sellaista tarpeellisenä, ihmetellen viimeinen puhuja, minkätähden kokouksen hommaajat eivät olleet tehneet asian johdosta alustavaa esitystä.

Mitään päätöstä ei voitu tehdä vaan lykättiin tämäkin toimikunnalle.

Äänten laskijat toivat nyt tiedot toimikunnan jäsenten vaalista, joka osotti seuraavaa:

Toimikuntaan valittiin vakinaisiksi:



M. Paasiwuori	166	ääntä.
K. Heinonen	138	"
E. Perttilä	138	"
Fiina Pietikäinen	123	"
Ida Kantanen	102	"
Varajäseniksi:		
Miina Sillanpää	96	ääntä.
J. Salo	73	"
Huttunen	50	"
M. Autio	43	"
A. Halme	28	"

Tämän jälkeen päätettiin että toimikunta saa ottaa järjestölle lainan.

Wiljanen lausui muutamia loppusanoja, kohotettiin eläköönhuuto Suomen ammatilliselle liikkeelle ja laulettiin Työväen marssi. Tähän loppui suurimerkityksellinen kokous, jossa laskettiin perustus Suomen ammattijärjestölle.

Työväenliikkeen lopullista voittoa edistivät voimakkaasti tämän kokouksen päätökset. Tampereella 17 p. huhtik. 1907.

*Kokouksen sihteerit.*

Mikko Uotinen.	Matti Autio.
Eero Haapalainen.	Aatu Halme.

Tarkastettu ja hyväksytty:

Arvid Nyberg.	Emil Hytönen.
Kaarlo Hellman.	

*Lisäystä nimiluetteloon:*

Sippolan Myllykosken paperi- ja puuhiomo t. y. a.-osasto, A. Ranta, ?.

Tainionkosken paperi- ja puuh. t.y.a.-os., K. Högren, ?.

S. Tie- ja vesirakennustyöliiton N:o 18 Rovaniemen osasto, O. Kekäläinen, 100.

Oulun ulkotyöv. a.-osasto, H. Åhman, ?.

Metallit. liiton N:o 15 Vaasan os. lisak Kivi, ?.

Valkon satamamies a.-os., K. Nilles, 39.

*Agitaattoreita:*

Maria Raunia, Keuruulta; Ida Kantanen, Helsingistä; Hanna Ranta, Helsingistä;

Valtiopäivämies E. Pohjanwäre, Mäntästä.

---

## Kokouksen edustajat

Tampereen Nahkuri a. o., E. Koskinen, jäsenluku 36.  
Tampereen Puuseppäin a. o., E. Jaakkola, 166.  
Lapinniemen t. t. a. o., Heikki Majaniemi, 67.  
Hyvinkään sahant. a. o., E. Bärlund, 70.  
Kuusankosken Celluloosa t. t. a. o., A. Hietanen 114.  
Porin t. y. sahat. a. o., Nestor Aronen, 324.  
Hyvinkään t. y. kivityöntekijäin J. H. Nurmi, 46.  
Enson puutyöntekijäin a. o., E. Waltonen 280.  
H-gin tehtaitten aput. t. a. o., T. Haarala, 75.  
Imatran Puutyöntekijäin Rullateht. yht. ehdokas Juho Pelli, 74.  
S. R. L. vaihdemies a. o., Otto Tanner ?  
Tampereella olevan Maalari t. liiton osasto n:o 7. Edustaja A. Wälilä, 115.  
Tampereella Värjäys ja valkaisu a. o.. Aug. Kukkola, 45.  
H:linnan Metallit. t. a. o., K. E. Airut 26.  
Tampereen Metallivalimon puhdistus apu ja uunimiesten A. Majonen, 25.  
Voikan Kymin ja Kuusaan puut. t. yht. e. A. Wainen, 200.  
Terijoen kirvesmiesten a. o., Paawo Kurwinen, 32.  
Turun Palvelijain, Lämmittäjain Sekeriteh. yhteinen edust. H. V. Koskinen, 170.  
Lahden, puuseppäin a. o., M. Piispanen, 31.  
Turun Puuseppäin a. y., E. F. Lundqwist, 255.  
Lappeenrannan Kankaan puut. t.o. y., Juho Korhonen, 32.  
S. Sukeltaja liiton edust. Wille Suhonen, 20.  
Turun Rauta- ja Metallit. a. y., J. Aro, 219.  
Vaasan Puuseppäin, kirvesm. Ruot. puutyöntekijäin yhteinen edustaja S. Antbacka, 141.  
Turun Lautatarha ja lastaus työntekijäin edustajat L. W. Lehto, Juho Saaristo, 400.  
Satamatyöntekijäin liiton edustajat Sulo Hytönen ja K. E. Satamawuori ?  
Sörnäisten lautatarha ja sahat. a. o., M. Marjanen, jäsenluku 75.  
Viipurin T. y. Seppäin a. A. Sandström, 60.  
Mänttän paperi ja puuhiomt. a. o., Axell Lahtinen 101.  
Talikkalan T. y. Rauta ja m. a. o. K. Seppälä, 31.  
Mäntyluodon Satamat. a. y. G. A. Nurmi, 36.  
Reposaaren Saha ja lautatarha a. o., Mikko Korpioja, 120.  
Tampereen Räättäli a. y. I. E. Wirtanen, 102.  
Tampereen Paperiteollisuustyöväen a. o.. Kalle Högren, 150.  
S. Tie ja vesirakennus t. liiton Taurilan o. A. Wirta, 220.  
Pietarsaaren Satama ammatti o. J. Laine, 120.  
Suomen kirjaltajain liitto, edustajat 1,300 O. A. Nyman ja O. Wilmi ?  
Sahateollisuustyönt. liiton osasto 13 Wille Heimonen, 155.  
Haukipudas Sahat. t. o. 35 Matti Järwinen, 90.  
Viipuri Vekrtniemen sahan liiton II A. Kuusisto, 49.  
Otavan S. S. T. Liiton o. 24 Kaarlo Luukkonen, 42.  
Pielisensuun Sahatyöläisten a. o., Antti Nuutinen 70. varalle Pekka Burman.  
Savonlinnan Rautatien kivityömiesten a. o., Johan L. Karjala, 63.  
Kyröskosken a. y. "Niska" (?) Massapuit. edustaja: Tavit Lahtinen, 36.  
Simoniemen Saht. liiton o. 16 edustaja: Kalle Kangas, 18.

S. Tie ja v. r. Liiton edustaja S. Kurwinen, 2,000.  
H-gin Läksi-, pelti- ja vaskiseppäin a. o., edust. A. Taiwola, 200.  
Kajaanin kivityöntekijäin puutyönt. räätälien a. o., yhteinen edustaja Antti Nahkala, 67.  
Lahden Rullatehtaan Pallaksen työnt. a. o., K. Kanon, 77.  
H-linnan kivityöntekijäin a. o. e. Kalle Koski, 31.  
Valkeakosken puut. t. a. y. e., Johan Wilander, 32.  
Suomen maalari liiton o. 4 Viipurin e. O. F. Nylund, 164.  
Uuraan Lastaus a. o. e., Johan Pirhonen, 240.  
Viipurin Puuseppäin o. y. e., S. Kakkonen, 128.  
Sortavalan piirin Sos. dem. paikallisjärjestön edustaja Antti Hietala, 600.  
H:gin Tupakkat. a. o. e. neiti Emmi Kärki, 70.  
S. S. T. Liiton osasto N:o 28 Filp. Malm, 30.  
Lahden T. Liiton osasto N:o 30 E. Elwinen, 27.  
Jokioisten T. Liiton osasto N:o 27 Kalle Tapola, 63.  
Honkavaaran Lautatarhan a. o. e. E. Timonen, 36.  
Riihimäen Saha ja lautatarha a. o. e., A. Jokinen, 74.  
Karhulan Sahan S. S. T. liiton osasto 4 J. H. Tarwinen, 130.  
Jumelniemen S. S. T. liiton osasto 3, edust. Tuomas Riihelä, 50.  
Sunilan S. S. T. liiton osaston 25 A. Tanskanen, 106.  
Ristiniemen Sahatyöläisten yhd. Wille Töytäri, 100.  
Haminan S. S. T. liiton osasto 29 Wille Töytäri, 100.  
Pirkkalan S. S. T. liiton osasto 36, P. Sinkkonen, 30.  
Nikkilän sahan ja I:sa o. S. S. T. (34) Pekka Pirnes, 48.  
L:rannan sahan ja I:ka a. S. S. T. 9 Axel Auwinen 125.  
Lauritsalan sahan ja I:ka a. S. S. T. 22 A. Lahtinen 189.  
Lohjan Virkkalan saha I:ka a S. S. T. 21 Nikolai Wirtanen 79.  
Lamposaaren sahan osasto Tawit Wäisänen 21.  
Muolan Pölläkkälän S. S. T. liiton a. o. Joel Rister 80.  
Tampereella sijaitseva S. S. T. liiton a. o. 14 Markku Nieminen.  
H:gin Pannu- ja levyseppäin a. o. K. Lindgren 100.  
Uuraassa oleva S. S. L. osasto N:o 20 J. Pipinen 234.  
Kuusankoskella oleva S. S. L. osasto N:o 6-8 Erik Nyman 136.  
Pastvikin Saha ja tav. a. o. Palmberg 27.  
Savonlinnan saha ja lautatarha 40 S. S. S. 41.  
Rakennust. a. Puuseppäin, muurarien ja suutarien edusm. W. Wäänänen 156.  
Kuusiluodon sahan S. S. I. n:o 10 D. Pennanen 72.  
Atun sahan S. S. I. n:o 26 Johan Rautarinta 49.  
Kotkan Saha ja lautatarha a. o. Johan Aaltonen 64.  
Voikan Saha- ja lautatarha a. o. 6-8 yht. E. Nyman 65.  
Röyttän sahan S. S. L. a. o. 63 Jaakko Ollakka 48.  
Kymen, Hallan, Kotkan tukkimiesten a. o. T. Hywönen 85.  
Tampere Finlays. ja kumpp. a. o. Alf. Wuolle, var. Erik Helle 296.  
Mikkelin T. V. Y., S. Hämmäläinen 21.  
H:linnan puuseppäin a. o. Arwo Kiwiluoto 16.  
Satamat. liiton Kotkan osasto Wiktor Koski, 218.  
Suomen kulta- ja hopeaseppäin, Teemu Toukola, 340.  
Tampereen Läksi-, pelti ja vaskisepp., F. J. Kataja, 20.  
Tampereen Kirvesm. a. o., Emanuel Järwinen, 225.  
Kutomateht. t. liittoh., Maria Andersson Tampereelta ?

Kyröskosken Pap. ja Puuh. a., Niilo Hellman, 70.  
Hämeenkyrön torppari a., K. Linnen, 39.  
Talikkalan t. y. Hevosmiesten a. o., J. Turkulainen, 95  
Palvelijain liiton, Ida Aalle, A. Ahtia, W. Eloranta, ?  
Helsingin puunjalostus kone t. t. a., O. Numminen, 70.  
Inkilän t.y., Matti Hauhia, 105  
Siuron Puuhiomot. a., E. Rinne, 42.  
H:linnan T. y. Verkatehtaalaisten, August Leppänen, 20.  
Valkon lautatarha a. o., S. S. L. (31), K. Saarikallio, 42.  
Nokian paperi- ja puuhiomot. t. a. o. Frans Aalto 110.  
Lahden saha- ja maistr. a. o., W. Heikkilä, 119.  
H:linnan Sahalaisten Höyry. a. o. Wäinö Kiwisalo, 43.  
Kuopion kaikkein a. o. puolesta A. Mäkelin, 400.  
Loviisan sahan a. o., K. Saarikallio, 75.  
Kotkan kone ja metalli, K. Hammarberg, 56.  
Tervajoki Satamatyöväen Osuuskunta ? Anton Riihelä ja H. Wäänänen, 400.  
Tammisuon T. y. Kivityöntekijäin, M. Pesonen, 15.  
Viipurin Räätäli a. y., W. Laitinen ja Lehtowaara, 56.  
Kymen, Kuusan Ulkotyönt. a. o., Em. Salmi, 260.  
Viipurin Ompelijatar a. o., Fanny Lindfors, 75.  
Ompelijatarliitto, Ida Mäkeläinen ja Sally Dufva 430.  
Viipurin Sementti- ja Asfalttit. a., Pekka Riipinen, 60.  
H:gin Paikallisjärjestön, A. Halme, ?  
H:gin Valaja a. y., O. Nyström, 83.  
Tervolassa oleva Tie ja vesir. t. l. a. o., I. F. Määttä 90.  
S. Muurari liiton osasto I, E. Nyqwist 505.  
H:gin Puuseppäin a. y., P. I. Murros, 190.  
Oulun Kone- ja metalli a. o., Juho Lohikoski, 89.  
Tottijärwen t. y. kaikkein o., Nestor Telkkä, Aug. Jutila, 323.  
S. Tie- ja wesirak. perkaus a., Taawi Huttunen, 67.  
Porin valajain a. o., A. Wiktor Koskinen, 60.  
Tirvan T. Y. Lautatarha ammatti, Taaw. Käyhty, 72.  
Oulun Nahkuri a. o., Jussi Koski, 65.  
Hallan Celluloosat t. a. o., K. Jokinen, 98.  
Kouvolan Puutyönt. t. t. a., Sylwester Wilenius, 80.  
Turun muurari a. o., J. A. Wainio, 200.  
Kaakeli- F. ja uunint. liittoneuv., Arttur Aalto ja A. Peltonen, ?  
S. Metallivalajain liittohallinto, Alfr. Penttinen, 450.  
Jokioisten t. y. Rauta ja Metallia a. o., K. Kopila, Wille Wenho, 348.  
Lahden t. y. palvelijain a. o., A. Lahtinen, 20  
S. Lasiteollisuus t. liittohallinto, K. Kumen, ?  
Lahden Ompelijatar., Aki Helminen, ?  
Suomen Sos.-dem. puoluetöimikunta, E. Perttilä.  
Tervola, Tie ja wesirak., Juho Holpainen, 120.  
Vihdin puutyöntekijäin, Edward Helle, 31.  
Suomen V. R. Konep. H:gin osasto K. Koski, E. Ahlbom, 521.  
Viipurin Valajain a. y., Alarik Johansson, 32.  
S. S. I. Hietasen osasto 54, K. A. Heino, 71.  
Ihalan työväenyhdistys, Santeri Talsi, 177.

Ihalan Metsämiesten a. osasto, G. Tamminen, 163.  
Kymin t. y. Kone- rauta- ja m. t. t. a. o. sekä Karhulan valajain yhteinen ed. E. Wesling  
Tampereelta, ?  
Kotkan metalliteollisuus apputyömies a., K. Tarwainen, 45.  
Kymin Kuusaan ja Voikkaan sähköt. m. a., H. Majanen, 36.  
Voikkaan Metallit. t. a. o., A. Nieminen, 60.  
Vaasan Sokeritehtaalisten a. o., I. J. Ranta, 92.  
S. Tie- ja vesir. t. liiton osasto I, Albin Lindgren, 120.  
H:gin Ompelijatar a., Emma Huttunen, 200.  
H:gin Sörnäisten satamatyönt. a., J. W. Toiwonen, 87.  
Itä-Keuruun torppari-osasto, Kustaa Palojärwi, 142.  
H:gin Räätäli a. y., H. Koiwuniemi, H. Lehmuswirta ja P. Auer, 410.  
Tampereen Ompelijatar a. o., Anni Huotari, 30.  
S. Räätelien liittohallinto, W. Ruusuwuori ja M. Ahokas.  
Hermannin T. Y. A. Åström, ?  
Daalinteht. valssilaitoksen a., Marttiin; laitoksen seppien ja valajain yhteinen edustaja E.  
Parwiainen, 152.  
H:gin Kylvettäjäin a. o., Fiina Pietikäinen, 25.  
H:gin Asfaltti, t. t. a. o., A. Nikander, 64.  
Höögforssin teht. valajain a., Robert Bäckström, 57.  
Tampereen Satulaseppä ja verh. a., A. Sawola, 16.  
S. Sekatyönt. Liiton edustaja K. Saari, 83.  
Lahden t. y. Rauta- ja metallit., E. Lagerström, 60.  
Kymin, Kuusan kivityöntekijäin, K. Nurminen, 139.  
Kuusankosken Paperi-, Pahvi-, Puuhiomo, J. Tiihonen, 260.  
Kyminlaakson Paikallisjärjestö, J. Nurminen, ?  
Porin Rauta- ja metalli t. t. a. o., Wiht. Lindgren, 200.  
Viialan Lasityöntekijäin a., Emil Kumen, 33.  
Mustialan Hevoniemen Tammelank. T. Y., J. Tuiskula, 195.  
Kymin ja Kuusankosken Rauta- ja metallit. t. a. o., W. Rihu, 94.  
Himangan t. yhdistyksen Lautatarha, työv. edustaa S. Tuominen, 248.  
Turun Kivityöntekijäin a. o., Oskar Warpe, 200.  
Rovaniemen Tie- ja vesirakennus I. o. N:o 18, Olli Kekäläinen, 100.  
Kurikan käsityöläisyhdistys, Isakki Riuskanen, 30.  
Tampereen Jalkine a. o., L. P. Kolehmainen, 121.  
Himangan Lastaus ja lossaus a., Matti Hangel, 248.  
Kymintehtaan Paperiteollisuus a. o., Hilma Kaipainen ja Erland Aarnio, 400.  
Halkan Kone- ja metalli a. o., Rob. Sandström, 24  
Punkaharjun S. T. ja V. R. t. liiton, A. Parkkinen, 88.  
Imatran t. y. metallit., K. H. Tenhunen, 200.  
Immalan sahan t. y., Emil Jokinen ?? 112.  
Kotkan t. y. satamatyöläis (naisten), Tilda Mäki, varalta Fanni Liljeberg, 40.  
Talikkalan t. y. räätäli a. o., W. Laitinen, 27.  
H:gin t. y. sementti a. o, M. Lehikoinen, 68.  
Viipurin Talikkalan Sorvalin kirvesm. o., A. Wartainen, 307.  
Helsingin viilajain a. o., Robert Lahdelma, 60.  
Hangon puus. 18, metalli t., 21, muurari 13, kirvesm. 16, jalkin. 15, räätäli 11, M. Lintanen  
94.  
Lohjankylän celluloosateht. osasto e., A. Kääriäinen, 52.

H:gin suutari a. y., K. Hietanen 181.  
S. Muurarien liittoh. ed. E. Leino. ?  
S. Kirjansitojain liittoh., K. Aarnio ja A. F. Jääskeläinen, 425.  
Tampereen villateht. a. o., K. Tainio ja W. Pajunen, 300.  
S. Maalarityönt. liiton osasto I. Edustajat: T. Manninen, W. Hjort, G. W. Mustonen, P. Miettinen ja Järvelä, jäseniä 700.  
H:gin T. Y. Kunnan osasto, J. Wänskä, 355.  
S. Maalarityöntekijäin liiton edustajat, E. W. Hytönen ja S. Lehtonen, 1093.  
S. Metallityöntekijäin liittoh., K. Wartainen, 3,004.  
S. Puutyöntekijäin liittohallinnon edustajat: puuseppä K. Heinonen ja S. Hellsten, 5,000.  
Helsingin Rautasorvaajain osaston edustaja, Hj. Blomqwist, 103.  
S. R. L., vaihdemies J. Pitkänen, O. Jalowaara ja Otto Tanner, 570.  
Tamp. Asfaltti & Sementti A. O., Wilho Nylund, 45.  
Turun ruots. rauta & metalli a. o., Anton E. Höglund 39.  
Someroniemen torppari a. o., Fredrik Aaltonen.  
Tampereen sekatyöv. a. o., Walfrid Koskinen 225.  
Nokian palvelijain a. o., Jooseppi Lehto 40.  
Kotkan miespalvelijain a. o., Kalle Jaakkola 45.  
Suomen tie & vesirakennusliiton osasto n:o 22 Jaatila, O. Töykkälä 110.  
Hämeenlinnan tupakkateht. a. o., Lydia Wuorio.  
Suomen tulitikkuteht. liitto Viipuri, J. E. Terwo 350.  
Tamp. sähkö & telef. a. o., Jalmar Björkqwist 65.  
Tie & vesirakennus liiton osasto 23, Evert Aalto, 75.  
Tie & vesirakennus liiton osasto 25, Evert Aalto 41.  
Turun kirvesmies a. y., Heikki Raitio.  
Satulaseppäin a. o. Helsinki, E. Wäyrynen, 26.  
S. r. liitto Herman Puurtinen ja A. Sivenius 3,755.  
S. r. liiton asemam. a. o., Juho Luoti.  
Tervolan t. y. ammattiosastot, torpparit ja palvelijat, Pekka Leinonen, 225.  
V. T. Y. kivityöntek. a. o., H. Manner, 105.  
Helsingin porari ja katukivi a. o., H. Koskio 306.  
Voikaan paperit. a. o., A. Helenius 420.  
Vaasan muurari a. o., A. O. Keklund 19.  
Suomen kirjaltajaliiton Kemin osasto, W. Paldan, 9.  
Helsingin leipuri ja kondiittori a. o., I. E. Niskala, 100.  
Koneenhoitajain & lämmitt. a. o., J. W. Oell 20.  
Kone, metalli & puutyönt. a. o., Forssa, 30.  
Rauman rakennustyöl. a. o., J. Nurminen, 39.  
Jyväskylän a. o., 3 osastoa, G. Pohjola.  
Tamp. T. y. naula & h. k. a. o., A. Kivelä 60.  
Forssan kutoja a. o. Maria Andersson, 310.  
Tamp. Valaja a. o. A. Penttinen, 72.  
Laitakarin a. o., Kemi, Juho Kekäläinen, 57.  
Papinniemen puutyönt. a. o., Konst. Lempinen, 28.  
Kymen t. y. kirvesm. a. o., Konst. Lempinen, 53.  
Tamp. kivimies a. o, K. Eino, 225.  
Tainiokosken paperi & puuhiomo a. o., H. Hägren, 86.  
Suomen kivityönt. liitto J. Pietikäinen ja Lahdenmäki, 2323.  
Sorvalin t. y. kivityönt. a. o., H. Manner, 12.

Uudenkaup. kivityönt. a. o., Oskar Onnela, 100.  
Savonlinnan rautatiel. kirvesm. a. o., J. L. Karjala, 22.  
Forssan värjäri a. o., Karl Westerberg, 154.  
Hyvinkään puutyönt. a. o., J. R. Nurmi, 35.  
Pellava & puuhiomo t. a. o., K. H. Salonen 193.  
Tampereen kirjansit. W. Kajava, Tampere, 30.  
Käkisalmen kirvesm. a. o., J. Ingholm, 21.  
Käkisalmen satamatyönt. a. o., J. Ingholm, 55.  
Käkisalmen ajuri. a. o., J. Ingholm, 48.  
Kotkan muurari a. o. osasto 8, D. Aalto.  
Kotkan aputyönt. a. o., D. Aalto.  
Käkisalmen maalaisten sekatyönt. a. o., Nestor Lampinen, 90.  
Pietarsaaren saha & lautatarha a. o., Aapo Anjala.  
Hämeenkyrön torppari a. o., A. Wuorenmaa, 50.  
Liuskakivi a. o., Längelmäki, Juho Nieminen, 80.  
H:linnan tupakkat. a. o., Lydia Wuorio, 46.  
Tamp. sos. dem. liikeapulais. a. o., K. Lindfors.  
Suomen tupakkateht. a. liitto, Emmy Kärki.  
Kymen celluloos. a. o., W. Tirronen, 100.  
Nais-tupakkateht. ja suutari a. o., Pietarsaari, Eliina Aro ja Matti Malamäki.  
Kotkan kirvesm. & puus. a. o., K. Lempinen.  
Suomen sahatyöl. liiton: Stockforssin, Sorvalin ja Braahen osastoja, Arvid Nyberg.  
Tampereen uunint. t. amm. os. jäsen J., Lindqvist 33.  
S. Puuteoll. liiton Ruttoisten os. Uno, Kettunen 28.  
Haukiputaan Työv. os. k. & Lastausyhdistys Kustaa Liljeroos, 250.  
Pohjolan tukkit. reng. os., J. Fr. Luttinen, 6,500.  
Kotkan Satam. I. naisosasto Tilda Mäki, 40.  
Taalinteht. valuri-, valssi ja Morttiini ynnä seppien amm. os. P. Parviainen, ?.  
Hyvinkään Villakehruu ja kutoma os., Osk. Ryytänen, 210.  
Puumalan saha- ja lauta amm. os., Jalmar Eskola, 40.  
Metsät. I. tekijän liittovaliok. Jalmar Eskola, 70.  
Oulun rautat. konepajojen osasto Aleks Näykki, 100.  
Joensuun ja Nurmeksen rautatietyöläisten kokous 9 eli 10 eri osastoa Evert Huttunen ja Kalle Stenman, 700.  
Turun suutari amm. os., J. A. Seppälä, 53.  
Rauta ja metallisorv. amm. os., Tampere Emil Murto, 51.  
Turun seppien amm. os., A. Blomqvist, 93.  
Nahanjalostaja liitto N. Kunnas 156.  
Vaasan kivityöntekijäin amm. os., A. Lamminpää, ?.  
Forssan palv. ja maanviljelijäin amm. os., Juho Pilvi, 75.  
Voikan kivit. t. amm. os., J. Riksberg, 42.  
Kaukaan selluloosa teht. a. os., Emil Wiljanen, 180.  
Antrean kivit. amm. os., Herman Soininen, 156.  
Viip. pesijäin ja silittäjäin a. os., Hilda Tikkala, 50.  
(Rovaniemen) Pohjola tukkit. t. r., Juho Waltonen, 3,500,  
H:gin karkeakivit. tek. amm. os., Santtu Wuorio. 250.  
Tamp. seppien amm. os., J. Pantsar, 45.  
H:gin T. y. konetehtaan amm. os., v. Lindqvist, 40.  
Voikan teht. ulkot. työntek. a. os., J. Johansson, 150.

Oulun Puusepp. ja kirvesm. a. os., J. Rasila, 70.  
Vaasan puutyöntekijäin a. os., Isak Kivi, 42.  
Kemin lastaus yhd. F. Ruonala, 50.  
Suom. rautat. liiton jarruttaja amm. os. F. F. Koskinen, 16.  
Kemin työv. yhd. räätäli ja omp. Puutyönt. nahkurien ja jalkinetyönt. a. os., Juho Kettunen, 67.  
Kotkan kivit. t. amm. os., J. Hyttinen, 60.  
H:gin T. yhd. seppien amm. os., K. Rapp, 95.  
Oitin T. yhd. tiiliruukin a. os., Werner Aro, 30.  
S. S. T. liitto os. Virkkula N:o 21 Nik. Wirtanen, 98.  
H:gin kirv. a. os. Matti haikarainen, 550.  
Oulun työv. yhd. Åströmin teht. työv. amm. os., Aapo Kesti-Helian, 200.  
Turun kirvesmies A. O., Heikki Raitio, 250.  
Turun Rautatieläisten O., H. Helle, 94.  
Hangon kivityöntekiäin O., F. A. Salmivuori, 70.  
Rikkimäellä Suomen Puutyöntekiäin Liiton Osasto N:n 45, J. H. Lehtelä, 60.  
Kotkan Räätäli O., A. Kettunen, 30.  
Viipurin Talikkalan kivim. A. o., Aron Pirinen, 167.  
V. T. y. Kone ja Metallit o., J. Puolakka 75.  
Enson työväenyhdistyksen A. osasto K. A. o. c. Aatonen, ?  
V. T. Kutojain A. O., Elsa Mahaselle, 22.  
Tamp. T. y. Konepaja Metallit O., Hj. Järvi, 200.  
Artjärven Muurari O., K. Heino, 28.  
Helsinki Söörnästen Jalkine o., S. Sampo, ?.  
Forssan Kehruu O., August Härmä, ?.  
S. V. R:tien konepajojen O. Evert Karhunen ?.  
Helsinki Karamelli O., Mimmi Nieminen, 20.  
Vaasan Lautatarhan ja Satamatyömiesten A. osasto J. W. Hellsten, 137.  
Uuraan lautatarhan a. o., A. Haimi, 304.  
Orimattilan Työv. yhd. Muurari ja Sekatyöväki J. M. Lehtinen, 81.  
Someroniemen Työv. yhd. Fr. Aaltonen, ?.  
Summan y. m. m. Työv. yhd. A. Seppälä, ?.  
Someron Työv. yhd. Fr. Aaltonen, ?  
Urjalan kunnallistoimik. K. Wuorinen, ?.  
Inhan Työv. Saha ja laut. A. Toikka, Metallit 60.  
Juustila Työv. yhd. J. Ouvinen, ?  
Peränten ja Ostolan ulkotyöv. yhd. K. Junnila, 144.  
Längelmäen Torppari osasto J. Tuomisto, 150.  
Mänttän Torppari osasto E. Pohjaväre, 90.  
Mänttän Naisosasto H. Gandin, 60.  
Mäntsälän kunnallistoimik. H. Leppäkoski, ?.  
Vesilahden kunnallistoimik., A. Aalto, ?.  
Pakaan Työv. yhd. J. M. Lehtinen, ?.  
Vesilahden sekatyöväen yhd. J. Wiheriälaakso, 500.  
Ekön Sahalautatyöv. yhd. Hj. Niironen, 60.  
Kangasalan Torppari yhd. I. T. Laine, 28.  
Ylöjärven Torppari yhd. A. Kalsilan, ?.  
Hämeenkyrön Torppari yhd. K. Linne, ?.  
Orimattilan Torppari yhd. E. W. Sampo, ?.



Jämsän Elimäen kylän Torppari yhd. W. Elimäki, 65.

Haukkasalmen Torppari yhd. A. Åkerman, ?.

Salon Puuseppäin uunint. kaakeli ja leipurien K. Anderssin, 75.

Karkun Puuseppäin uunintekij. kaakeli, leipurien W. Forssell, ?.

Verlan, Selänpään, Woikosken yhdistykset E. Jääskeläinen, 102.

Rovaniemen Puuhiomoyhd. E. Aalto, jäs, 45.

---

## Kootkaamme hajanaiset joukkomme yhteen!

Kapitalistinen tuotantotapa on riistänyt suurelta osalta työntekijöitä tuotannon välikappaleet ja saattanut työntekijät kapitalisteista riippuvaan asemaan. Työntekijät elinkeinovapaudesta huolimatta, eivät voi tehdä työtä silloin kun tahtoisivat, vaan täytyy työntekijäin kerjätä työtä kapitalisteilta. Jos yksi työnantaja eroittaa työntekijän työstään, täytyy eroitettun olla siksi jouten ja nähdä nälkää, kunnes hän löytää kapitalistin, joka ottaa hänet palvelukseensa, vuokraa hänen työvoimansa.

Jos hän on käsityöläinen tai ammattityöntekijä, ei hän useinkaan voi perustaa omaa liikettä, häneltä puuttuu siihen tarvittava pääoma. Ja vaikka hän voisikin alottaa harjoittamaan jotain käsityöliikettä, niin hänen tulee kestää kilpailu suurteollisuuden kanssa. Tämä kilpailu se on joka murhaa ja sortaa pienet yrittäjät, niin että useat vasta siitä heräävät, kun ovat ensin koettaneet omaa pikkuliikettä harjottaa.

Kapitalistinen suurteollisuus ja kilpailu ovat kohottaneet tuotannon useilla aloilla satakertaa niin suureksi kuin mitä se oli ennen käsiteollisuuden vallitessa.

Työttömyys ja sitä seuraava nälkä ja kurjuus on ollut seurauksena tästä kapitalistisesta edistyksestä. Kaikissa teollisuusmaissa on osa työntekijöitä joutunut taistelemaan työttömyyttä, nälkää ja puutetta vastaan.

Yhteiskunnassa, jossa vallitsee vapaakilpailu, määrää tavarain hinnat kysyntä ja tarjonta. Jos jotain tavaraa on paljo kaupattavana, ja jos sitä ostajat vähä haluavat, silloin on se tavara halpaa. Jos taas on jotain toista tavaraa vähä ja sitä paljo kysytään, on se tavara kallista.

Tämä sama markkinalaki vallitsee työntekijäin työvoimaankin nähden. Paljo työttömiä työmarkkinoilla etsimässä työpaikkaa se merkitsee liiketuotantoa. Missä yksi työntekijä tarvitaan, siihen kymmenen on tarjolla. Työnantajat seuraavat vapaan kilpailun periaatteita käyttämällä hyväkseen työnetsijäin keskinäistä kilpailua; työhön otetaan se joka pyytää vähimmän palkkaa. Tai, jos kilpailu on jo painanut työntekijät sellaiseen orjuuteen, etteivät he uskalla työhön pyrkiessään, puhuakaan mitään palkastaan. Meillä vielä muutama vuosi takaperin oli työnantajissa yleensä vallalla sellainen käsitys, että se työntekijä, joka työhön pyrkiessään jo kysyi, paljonko tunnilta maksetaan, oli heidän mielestään suuri lurjus. Oli muka suurta röyhkeyttä työntekijän puolelta tiedustella palkkaa edeltäkäsikin. Eikä sellaiselle työntekijälle työtä useinkaan annettu.

Kuitenkin väittävät vapaan kilpailun puolustajat, että työntekijän ja työnantajan välillä vallitsee muka vapaa sopimus! Mutta onko sellainen sopimus vapaa, jossa toinen ei uskalla edes edeltäpäin, ennen työhön ryhtymistään kysyäkin paljonko minulle tunnilta maksetaan? Vapaasopimus syntyy vain kahden tasaväkisen henkilön välillä, jotka voivat, jos tahtovat, hyväksyä tai hyljätä toisensa tarjoukset.

Käytäntö kaikissa teollisuusmaissa on osottanut, ettei yksityinen työntekijä vapaassa kilpailussa kykene edes omia etujaan valvomaan ilman tovereittensa apua. Eikä hän kykene ihmiselle kuuluvaa vapautta säilyttämään, vaan painuu orjuuteen. Sanotaan kyllä etteivät työntekijät ole pakotettuja muka työtä tekemään, onhan se heidän omassa vallassaan. Mutta tosiasiana pysyy, että suurelle osalle työntekijöitä on pakko alistua kapitalistin tahtoon tai pitää vapautensa ja kuolla nälkään.

Vapaa kilpailu on kyllä vapauttanut työnantajat pitämästä huolta työntekijöistään kun ne tulevat vanhoiksi, sairaiksi tai työhön kykenemättömiksi. Työnantajalla ei ole enää holhoojan velvollisuuksia työntekijää kohtaan, eikä hänellä ole lain mukaan myöskään holhoojan oikeuksia. Mutta taloudellinen valtansa antaa hänelle monta kertaa orjakuninkaan oikeudet, ilman vastaavia velvollisuuksia!

Työnantaja valvoo ennen kaikkia omia etujaan. Hän ottaa työntekijän työhön silloin kun hän sitä tarvitsee. Työntekijälle osotetaan, että heidän tulee pitää itse huoli itsestään ja perheestään.

Työnantajan ja työntekijän etujen välillä on olemassa sovittamaton ristiriita. Työnantajan edut vaativat, että työntekijä tekisi työtä pitkän työpäivän ja tyytyisi alhaiseen palkkaan. Työntekijöistä, tuskin yksi kymmenestä vapaassa kilpailussa onnistuu hankkimaan itselleen tyydyttävän toimeentulon.

Työväenluokan suurelle enemmistölle olot vain keskenäisen kilpailun vuoksi huonontuvat. Mitä ankarammin kilpaillaan sen useampi sortuu. Siis kilpailulla ei voida parantaa työväenluokan asemaa. Sen avulla voi kyllä muutamista tulla pohatoita pomoja.

Kun Karl Marx tutki kapitalistisen yhteiskunnan perusteita ja niitä voimia, jotka siinä vallitsevat, niin hän tuli siihen tulokseen, että ihmisten toimia ja tekoja johtaa suureksi osaksi itsekkyyks ja omanvoiton pyynti. Yhteiskunnassa vallitsee eri luokkain välillä taukoamaton luokkataistelu. Hänen neuvonsa köyhälistölle kuuluu: "Liittykää yhteen"! "Järjestäytykää luokkataisteluun"! Hän on vapauttanut sosialismin sisällyksettömistä koru- ja kalliista" sanoo Sambart.

Tämä käytännöllinen taistelu ja järjestäytyminen on työväenluokkaa paljo kohottanut siitä nöyryyttävästä alennustilasta, johon kapitalistinen kehitys kilpailuineen sen oli painanut. Järjestäytyminen ja luokkataistelu ne lopultakin tulevat olemaan ne, jotka työväenluokan vapauttavat kapitalismin orjuudesta.

Yhteenliittymisen ja järjestymisen muodot ovat monenlaiset. Meillä ammattiyhdistysliike on ollut yhdistettynä poliittisten työväenyhdistysten yhteyteen. Minusta nähden on se ollut onneksi valtiolliselle työväenliikkeellemme. Meillä työväenyhdistykset olivat alkuaan perustettuja ei luokkataisteluun, vaan hyväuskoisuuden pohjalle; niissä työnantajien ja työntekijöiden luultiin veljellisessä sovussa asiastaan keskustelevan. Työnantajien tuli antaa hieman työläisille perään, mutta vastustaa työntekijäin pitkälle meneviä vaatimuksia. Näihin yhdistyksiin piti alussa kuulua yhdessä herrain ja työmiesten. Mutta vaikka herrat olisivatkin tehneet mitä, saadakseen työntekijöitä liittymään yhdistyksiin, niin kaikesta huolimatta olivat ne työntekijöistä harvat, jotka yhdistyksiin silloin liittyivät. Ne olivat nimestään huolimatta herrain yhdistyksiä.

Mutta sitten herrat päättivät perustaa ammattiyhdistyksiä tai osastoja työväenyhdistysten alaosastoiksi. Näihin ammattiyhdistyksiin alussa kuului työnantajia ja työntekijöitä. Ohjelmalla niillä oli sovinnollinen yhteistyö työnantajain ja tekijäin välillä. Kaikki kävi niin kauan hyvin, kun työntekijät eivät yhteisesti esittäneet työpäivän lyhennystä tai palkkojensa parantamisvaatimuksia. Mutta oli muutamia ammattilaisia, jotka olivat olleet opintomatkoilla Saksassa ja Ruotsissa ja nähneet mitenkä siellä asioita ajetaan. Nämä opettivat toisille, miten Ruotsissa ja Saksassa ammattiyhdistykset toimivat. Ammattiyhdistyksissä työntekijät

nostavat sellaisia kysymyksiä kuin alimman tuntipalkan määrääminen, urakka- kappaletyölle määrättyjen hintojen (tariffin) laatiminen. Työpäivän lyhentäminen 12-tuntista 10-tuntiseksi. Kun työntekijät näitä vaatimuksiaan alkoivat mestareille esittää, niin sovinnollinen yhteistyö oli jo mahdollista. Työntekijät alkoivat lakkojen avulla ajaa näitä vaatimuksiaan perille. Työnantajat poistuivat ammattiosastoista ja nämä laitokset jäivät työntekijäin haltuun. Työväki voitti useasti lakoissa, sillä työnantajat eivät olleet silloin vielä järjestyneitä, mutta häviöt opettivat heillekin järjestymisen hyödyn.

Työntekijät voitoistaan usein niin innostuivat että koettivat uudestaan rynnistää, eivätkä ponnit kyllin paljo paina järjestymiselle ja vankkojen lakkorahastojen kasvattamiselle.

Uusissa taisteluissa useinkin hävittiin, työnantajat olivat ehtineet järjestäytyä. Kaikki entiset laskut, joita tehtiin taisteluun ryhtyessä, pettivät. Voittojen asemasta saatiin tappiota, joidenka seurauksena moni ammattiosasto ja -yhdistys sairasti jäsentautia vielä monta vuotta jälkeenpäin.

Suomen ammattikuntaliikkeen toinen kehityskausi alkoi v. 1898-1899. Näinä vuosina oli useilla ammattikunnilla yhteisiä koko maata käsittäviä edustajakokouksia; joissa perustettiin liittojen nimellisiä laitoksia keskushallintoineen; mutta verot, useasti määrättiin niin alhaisiksi, ettei niistä karttunut minkäänlaisia lakkorahastoja. Oli sen verran veroa kuin mitä tarvittiin kirjeenvaihdon ylläpitämiseen.

Ammattijärjestökysymys nousi Suomen työväenliikkeessä jo v. 1899. Se nostettiin Helsingissä ja sanottiin, että sen vaikuttivat Siltatehtaalla ja Laivatokassa isännistön puolelta toimeenpannut poikotukset. Melkein kaikki metallityöntekijäin ammattiosastojen luottamusmiehet silloin armotta erotettiin työstä. Nämä kärsivät vuosia siitä, että heidän paraat, kehittyneimmät miehensä erotettiin; joiden oli sitte pakko siirtyä pois paikkakunnalta.

Ammattijärjestön perustavaa kokousta kutsuttiin silloin koolle kaksikin, toinen Helsinkiin ja toinen Tampereelle. Keskinäiset riidat ja erimielisyydet tekivät kummastakin silloin perustetusta ammattijärjestöstä pannukakkuja, joiden ikä ei tullut pitkäaikaiseksi.

Kun tämä koko maata käsittävä ammattijärjestö onnistui näin huonosti, niin parin vuoden kuluttua alettiin Helsinkiin perustaa paikallisjärjestöä, joka onnistui paremmin.

Ammattikunnallinen työväenliike maassamme sitte, Bobrikoffilaisuuden aikana osaksi taantui. Ammattiliitoille ei vahvistettu sääntöjä ja ilman sääntöjä oli vaikea toimia. Ammattiyhdistysten edustajakokouksia ei sallittu pitää. Jos joku onnistui saamaan luvan silloisen kokouksen pitämiseksi, niin poliisien ja santarmien valvonnan alla sitä sitten piti toimia. Valtiolliset kysymykset olivat kaikkialla pohdinnan alaisina, niin ettei ammatillisia kysymyksiä paljo jouduttu ajattelemaan.

Silloin kuin sattui lakkoja ja työnsulkuja, oltiin taistelussa kahta yhteenkihtynyttä mahtia, virkavaltaa ja kapitalismia vastaan. Näin oli laita Varkaudessa, Voikassa y. m.

Bobrikoffin hallitusajan jälkeen, oli Obolenskyn aikana jo hiukan toimintavapautta. Ammattiliitot saivat jo vahvistettuja sääntöjä ja ammattiyhdistykset saivat pitää edustajakokouksia. Samoin uusia ammattiyhdistyksiä ja osastoja sai esteettä perustaa, niin paljo kuin ehti. Suurlakon jälkeen on ammattiyhdistysliike ja etenkin lakkoliike ollut hyvin

vilkasta. Kovin paljot lakot, joista suurin osa päättyy työvälle tappioksi, todistavat, että meidän ammattiyhdistyksemme ja liittomme ovat vielä heikot. Paremmin pitää järjestyä, ja tehdä vähemmän lakkoja! Mutta silloin kuin niitä tehdään, tehtäköön niin, että niistä voitetaan!

Meillä on jo parikymmentä ammattiliiton-nimellistä ja pari paikallisjärjestöä, mutta niillä ei ole yhteistä keskustoimikuntaa. Tosin viime suvena perustettiin väliaikainen laitos, ammattiyhdistysten keskustoimikunta ja ammatillinen liittovaliokunta, joka sai toimekseen ammattiyhdistysten edustajakokouksen kokoonkutsumisen, jossa päätetään ammattijärjestön perustamisesta.

Yhteenliittyminen on ulotettava koko maan köyhälistöä käsittäväksi siten, että eri ammattiliitot liittyvät määrättyillä ehdoilla yhteen, muodostamalla, ei väliaikaista vaan pysyvän keskustoimikunnan.

Onko tuollainen liittyminen tarpeellista? kysyvät ne, joille kaikki asiat ovat liian aikaisia. Sanotaan: mitä me teemme niin monella järjestöllä? Ja luetellaan ne järjestömuodot, mitä meillä jo on. Kysytään, eikö siinä ole kylliksi kun meillä on puolue-toimikunta ja koko maata käsittäviä ammattiliittoja? Ammattiliitot ja niiden toimikunnat hoitavat järjestettyjä työtaisteluja ja puolue-toimikunta saa hoitaa järjestymättömiä taisteluja. Mutta vaikka meillä onkin kumpikin edellämainittu järjestö ja sen lisäksi paikallisammattijärjestöt, eivät ne riitä, sillä niillä on kullakin omat tehtävänsä. Puolue-toimikunta ei ehdi enää hoitamaan lakkoasioita, eikä ne sille kuulukaan. Puolue-toimikunnan tehtävät ovat valtiollista ja yhteiskunnallista laatua. puolue-toimikunnalla on yllin kyllin työtä edellämainittujen asiain kanssa. Puolue on puolentoista vuoden kuluessa kasvanut entisestä viisinkertaiseksi. Puolueen juoksevat asiat antavat nyt puolueen toimitsijoille niin paljon työtä, että siinä ei ole aika taistella työlakkojen kanssa. Eikä työtaistelujen järjestäminen muissakaan maissa ole puolueen toimitsijain huolena.

Yksityiset ammattiliitot hoitelevat kukin vain omia asioitaan. Ne on alusta alkaen perustettu lakkoasioita ja työtaisteluja järjestämään, ja siinä on kylliksi. Pikkuisia taisteluja ne kyllä hoitelevat ja avustavat mutta suuremmissa taisteluissa joutuvat tappiolle. Kun on kysymys ammattijärjestön tarpeellisuudesta, niin täytyy heti muistaa, että työnantajat ovat viime vuoden kuluessa järjestyneet ensin ammatillisesti yli koko maan ulottuviksi liitoiksi ja nämä liitot yhteiseksi liitoksi, jolla on oma keskustoimikuntansa. Tapahtukoonpa nyt taistelu millä alalla tahansa, niin aina on koko työnantajaluokka yksimielisenä vastassa. Taistelut tulevat paljon pitemmiksi kuin ennen. Ne kysyvät taistelijoilta varoja ja yksimielisyyttä. Työtaistelut tulevat suuriksi, vaikkei työväki tahtoisikaan. Kun toiset työväestä esittävät vaatimuksia työnantajille tekevät lakkoja niiden perille ajamiseksi, niin työnantajat työväen toimeenpanemain lakkojen vastapainoksi panevat toimeen työnsulkuja sille osalle työväkeä, joka haluaisi työssä olla. Tämän kautta voivat taistelut tulla niin laajoiksi, ettei monikaan yksityinen ammattiliitto voi vastata sellaisten taistelujen onnistumisesta. Tuskin yksikään meidän ammattiliitoistamme voisi yksin kestää yhden kuukauden kestävästä työnsulkua, johon koko ammattikunta pakotettaisiin?

Ammattiliiton omat pikkukassat syötäisi yhdessä viikossa viimeiseen penniin. Meikäläisillä ammattiliitoilla on niin pienet kassat, ettei niistä ole paljon turvaa, lukuunottamatta kirjaltajia joilla on liitto hyvässä kunnossa.

Meillä on tähän asti toimeenpannuissa työtaisteläistä suurin osa ollut omalla luvallaan toimimista, josta sitte vasta jälkepäin on ilmoitettu puoluehallinnolle tai jonnekin sanomalehden toimitukseen, kun apua on ruvettu tarvitsemaan. Mitään keskusteluja ja edeltäpäin valmisteluja ei useinkaan ole ollut. Ne ovat useinkin tulleet äkkiyllätyksinä, niin ettei tänä päivänä vielä ole tietty mitä jo huomenna tapahtuu.

Tällaisilta taisteluilta puuttuu johdonmukainen suunnitelma. Usein niissä on hävitty, elleivät ne ole päättyneet päivässä tai kahdessa. Mutta milloin taistelu on ollut kuukausia kestäväksi, on niissä usein työväki joko osaksi taikka kokonaan joutanut tappiolle.

Taistelun alussa on usein tehty se virhe, ettei ennen taisteluun ryhtymistä ole pidetty huolta siitä, millä taistelun aikana saadaan riittävästi taistelijoille elintarpeita. Ja voidaanko välttää lakkopettureita kun tällaisia taisteluja on monessa paikassa yhtäaikaan, niin vapaaehtoinen keräys tuottaa kovin vähän. Ei sillä suurempaa taistelua voittoa saateta. Eivätkä auta paljoa vetoamiset työsivänaattetseen. Kun keräykset tulevat jokapäiväiseksi, eivät ne enää tuota.

Keräyksistä on luovuttava ja on päästävä säännöllisen verotuksen kannalle. Keräyksillä verotetaan ainoastaan niitä, joilla on eniten innostusta ja asianharrastusta, mutta ne pääsevät vapaaksi verotuksesta, jotka ovat enimmäkseen itsekkäitä tai ovat välinpitämättömiä asian suhteen. Mutta voidakseen asettaa paikallisen verotuksen alaiseksi koko järjestyneen työväen; täytyy silloin niiden, jotka taisteluun ryhtyvät täyttää edeltäkäs määrättyjä ehtoja. Työtaistelut ovat alettavat noudattamalla niitä varten hyväksytyjä sääntöjä.

Jos ammattiyhdistys antaa luvan lakon toimeenpanemiselle niin vastaa se sen seurauksista. Jos ammattiliiton hallinto antaa jollekin osastolleen luvan lakon tekemiseen vastaa liitto seurauksista. Mutta ei yhdellä liitolla ole oikeutta taistelunsa hyväksi mennä toisten liittojen jäseniä verottamaan. Eikä tätä oikeutta ole puoluetoimikunnallakaan. On perustettava sellainen järjestö, jolle annetaan valta työtaistelujen hyväksi tarvittaessa verottaa koko järjestynyttä työväkeä. On perustettava liittojen liitto eli ammattijärjestö, mutta tälläkään ei ole oikeutta verottaa työväkeä muuten kuin silloin kun se on antanut luvan työlakon tai taistelun alkamiselle. Ammattijärjestön toimikunta vastaa ainoastaan pienemmistä taisteluista, joihin se on luvan antanut. Suuremmista asioista täytyy neuvotella sen valtuuston kanssa. Ammattijärjestökään ei voi toimeenpanna paikallista verotusta sellaisten lakkojen hyväksi, joita siellä täällä työläiset omalla luvallaan alottavat.

Kun meillä viime vuosina on ollut muutamia suuria työtaisteluja ja kun niissä on käännytty ulkomaitten työväenjärjestöjen puoleen avunpyynnöllä, niin on sieltä kysytty: mikä järjestö vastaa taistelusta?

Kenen luvalla on taisteluun ryhdytty?

On ollut perin noloa selittää, ettei taistelusta vastaa mikään järjestö! Taistelun ovat työläiset usein alottaneet omalla luvallaan. Tähän ovat ulkomaalaiset toverit antaneet kehotuksen: "Perustakaa ammattijärjestö!" "Emme me halua olla tekemisissä muiden kuin järjestöjen kanssa."

Ammattijärjestöjen tarpeellisuudesta luulisi oltavan yksimielisiä, mutta niin ei ole asianlaita. Ammatti-itsekkyys on muutamissa vielä niin voimakas, että heitä pelottaa alistua sen kurin alle, joka kaikissa hyvin järjestyneissä joukoissa täytyy ehdottomasti olla: Pelätään, että ammattijärjestö tulee rajottamaan lakkojen tekemisvapautta. Sen toiminta tulee vaatimaan,

että sääntöjä noudatetaan.

Kaikista kysymyksistä vaikein on: kysymys veroista, jotka ammattijärjestölle ovat maksettavat. Meillä ollaan säännöllisten verojen maksussa perin kitsaita ja sitten toimeenpannaan keräyksiä. Ammattijärjestön perustamisesta ei nyt itse asiassa paljo muuta vastusta taida ollakaan, muuta kuin ne verot, joita pelätään.

Rahakysymys se on, joka on aina kaikista kiusallisin. Tuskin yksikään vastustaisi perustamista, ellei siitä seuraisi jonkun verran lisää veroja. Kyllähän kaikki kannattaisivat laitosta, joka turvaisi heidän taisteluaan, kun ei sille tarvitsisi mitään maksaa!

Mutta tulee muistaa, että koko ammatillinen liike perustuu omaan apuun. Ammattiyhdistyksille maksamme jäsenmaksuja siksi, että ne turvaisivat meille riittävät toimeentuloehdot.

Yhteisten järjestöjen perustaminen ja sille maksettavat jäsenmaksut ne ovat kuin vakuutusmaksuja. Se on vakuuttamista lakon ja työnsulun varalta. Me maksamme palovakuutusmaksuja, vaikka emme kaikki polta tavaroitamme. Eivätkö ne rahat mene meiltä hukkaan? Menevät kyllä, mutta me hankimme itsellemme turvaa mahdollisesti tapahtuvaa onnettomuutta vastaan. Samoin maksamme sairaskassasta, vaikka emme kaikki sairasta.

Tältä vakuutusperiaatteen kannalta on liittojen, paikallisjärjestöjen ja yhdistysten jäsenten ajateltava niitä maksuja, joita ammattijärjestölle maksetaan. Kaikki eivät yhtäaikaan tee lakkoa, mutta toiset tekevät, ja turvataksemme niitä, jotka omasta halustaan tahtovat taistella, ja myöskin niitä, jotka työnantajat taisteluun pakoittavat.

Heittäkäämme pois pikkumainen ammatti-itsekkyys ja älkäämme pitkö kiinni luulotelluista erikoisista eduistamme. Älköön luultako, että lakko, jota joku pieni ammattiryhmä yksin päättää, että se koskee vain niitä, jotka siitä päättävät. Nykyaikana ovat suurteollisuudessa kaikki teollisuuslaitoksen eri osastot toisistaan riippuvaiset. Jos siellä yksi osa vastoin toisten tahtoa tekee lakon, niin ne usein vievät toiset mukanaan taisteluun. Yhteistyö työpaikoilla vaatii, että kaikki tekevät tehtävänsä. Silloin kun on kysymys olojen parantamisesta, ei se ole yhden pienen ryhmän asia, vaan koko työväen asia.

Nykyään ovat työnantajatkin hylänneet vapaakilpailu-oppinsa ja liittyneet yhteen, yhdessä taistellakseen työväen vaatimuksia vastaan. Meidän on seurattava heidän esimerkkiänsä ja liitettävä hajanaiset järjestömme yhteen!

Meidän on luotava sellainen järjestö, joka kapitalisteja vastaan taistellessa takaa köyhälistölle voiton!

---